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 اسمصاحبه با جناب آقای دکترحق شن

 مصاحبه کننده: مهدی محسنی

شریف  صی که معمولا بچه های ورودی مکانیک  ص اولین درس تخ

ست که  صنعتی مکانیک ا شی  شه ک اونم تو ترم یک دارند درس نق

شناس  ستاد این درس جناب دکتر حق  ساله ا طبق روند این چند 

شن و در  شناخته می شون  ستادی که معمولا با اخلاق خوب ستند . ا ه

خیلی از بچه ها به عنوان یکی از دوست داشتنی ترین  کل طبق نظر

 اساتید هستند.

به همین علت ما به سراغشون رفتیم تا یک مصاحبه ی خودمونی 

 باهاشون داشته باشیم . با ما همراه باشین.

 : سلام.لطفا خودتون را معرفی کنین. -

صنعتی  شگاه  ضو هیئت علمی دان ستم ع شناس ه سلام . من حق   : +

ی خدمات در رکز گرافیک که مرکز گرافیک در واقع کارش ارائهشرررری  م

 های دانشگاه است.دروس طراحی و نقشه کشی به دانشکده

: ورودی چه سال دانشگاه هستید و تا چه مقطعی را دردانشگاه شری   -

 تحصیل کردید و تصیلاتتان را کجا و در چه گرایشی به پایان رساندید؟

ه هستم و تا اتمام کارشناسی ارشد در دانشگاه دانشگا 77+ : ورودی سال 

شری  بودم و دکتری را هم در خارج از کشور در گرایش جامدات ) طراحی 

 کاربردی ( گرفتم.

 

 
 : نظر کلی شما راجع به دانشگاه شری  چیست؟ -

شگاه های ماست و  شگاه ویژه ای در بین دان شگاه شری  در واقع یک دان + : دان

چهار تا دانشگاه را به عنوان دانشگاه های برتر  -اینجوری نیست که ما بتونیم سه 

ست سه چهار تا تفاوتی نی شورمون معرفی کنیم و بگیم که بین این  ظر من .به نک

شکده هاش  صه ، هم به خاطر دان ضای متفاوته و یه جای خا شری  یه برنده ، یه ف

و هم به خاطر فضررای دانشررگاه و به خاطر اعضررای هیئت علمی ای که داره و این 

 تفاوت و فضای خاص اون هم تا به حال مسیر خیلیا را عوض کرده.

 اه شری  چی بود؟: قبل از ورودتون به دانشگاه تصوّرتون از دانشگ -

+ : قبل از ورود به دانشرررگاه من تجربه ای در این مورد نداشرررتم ولی خ  به 

خصوص توی مجلاتی که دانش آموزان المپیادی که به شری  اومده بودن و امثال 

اون ها مقاله مینوشررتن میدیدم که چقدر از نظر فکری منظم و متفاوت شرردند به 

و مثل همه ی دانش آموزانی که در رشته ی خاطر فضایی که داخل دانشگاه بوده 

ریاضررری فیزیک تحصررریل میکنند طبیعتا آرزوی من هم بود که بتونم وارد اینجا 

 بشم.

 کردن دانشجو ها چه نظری دارید؟ Apply: راجع به  -

+ : ببینین اصلا نمیتونیم بیایم و زندگی بعد از کارشناسی و یا ارشد را اینجوری 

کردن یا نکردن ، بلکه گزینه های سوم یا چهارم  Applyم ، ببینیم که دو راه داری

و یا بیشتری هم ممکنه تو این زمینه مطرح باشه ، و حالا بسته به شرایط اگه بخوایم 

به این عوامل وزن بدیم ، این ها خیلی کمتر از اینه که شخص نظر خودش و 

مثلا توی  تصمیمش برای آینده ی خودش چیه ، چیکار میخواد بکنه ، میخواد

صنعت فعالیت بکنه و یا میخواد یه آدم آکادمیک بشه و یا میخواد هر دوی این ها 

را داشته باشه یا اصلا جدا از این ها میخواد از این رشته و درسی که خونده برای 

ساختار دهی به ذهن و فکرش استفاده بکنه و بیاد اصلا بیزینس کنه یا کار دیگه 

 ای انجام بده.

 

 نشریه علمی فرهنگی خمش

 (96)مهرماه    2، شماره 25دوره 

 96های نامه ورودیویژه

 صاح  امتیاز: دانشکده مهندسی مکانیک

 سردبیر: پویا عرب

دبیران این شماره: مهدی محسنی، سیدمحمدحسین 

 قاسمی
این شرررمرراره: پویررا عرب، مهرردی محسرررنی،  نویسرررنرردگرران

پور، کسررری محمد علی سررلیمانسرریدمحمدحسررین قاسررمی، 

، علی منصرروری، کیامحمدصررادع عباسرریتوپچیان، غزل قربانی، 

نا هدان، ودیممح آرش کلانتری، سررری جا نه  حا  درضرررایحمری

نا سررینرگس غیاث، ی، لطف یعل، یصررالس سررلطانی، جعفرصررالح

  مصدع ایوپ، یچ وهیم اریمازمحسن رضازاده، فردوسی، 

 صفحه آرا: مریم عراقی

 

 طال فهرست م
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ق شدن ماند که انتهای این مسیر چراغی روشن است؟ مثلا درس خواندن و داشتن معدل بالا شرط کافی برای موفولی همچنان سوال برای خودمان می

ه ن است یا شرط لازم؟ و یا نه اصلا شرط اصلی موفقیت داشتن مهارت های دیگری مثل کار تیمی و یا مهارت صحبت کردن برای جذب سرمایه است؟ یا

 اصلا تجربه ی کار در صنعت ملاک است؟ یا تجربه کار دانشجویی و شرکت در تشکل ها؟ و یا ترکیبی از همه ی این موارد؟

ین است که چقدر دانشگاه خودمان که سپر بلایمان در مقابل موجی از دلسردی ها شده در ایجاد کردن فرصت هایی برای کس  مهارت و سوال دیگر ا

ت ایهای ایجاد شده نههای مورد نیاز برای موفقیت توانایی دارد؟ و اگر دارد، آیا ما دانشجویان از این فرصت ها اطلاع داریم؟ و اگر داریم آیا از این فرصت 

 بریم؟استفاده را می

 یبه عنوان سردبیر به نظرم رسید که تلاش بشود که در این خمش و خمش های بعد مختصری به معرفی این فرصت های فراهم شده بپردازیم و سعی م

 کنیم زوایای بیشتری از رشته گسترده مکانیک را نشان بدهیم.

تم را شناخمسال هستند به نظرم رسید که دو تا از مسئولیت پذیر ترین دانشجوهایی که میبرای این شماره که اصلی ترین مخاطبش هم ورودی های ا

 به عنوان دبیر انتخاب کنم، مهدی محسنی و محمد حسین قاسمی.

 ارم.این دو عزیز همه ی تلاششان را کردند تا این خمش در پیدا کردن این جواب موثر باشد و من از این دو عزیز نهایت سپاس گزاری را د

 

 

 

 

 آن جا چراغی روشن است؟

 مکانیک 94پویا عرب    .    ورودی 

 .مکانیکو  مهندسیدو کلمه هستند که در بیوگرافی همه ی ما وجود خواهد داشت، 

ا ت ربگذارید راجع به کلمه ی اول بحث کنیم این روز ها همه ی ما در دورهمی های خانوادگی یا در تاکسی و یا حتی در محافل مهندسی این عبارا

طرف فوع تخصص مغز و اعصابه و درآمد روزانه اش بیشتر از درآمد ماهانه "،  "وضع مهندسی خرابه"،  "الان نون تو پزشکیه!"زیاد می شنویم: 

تر دمهندسی می خوای بخونی این جا نمون اگه می تونی زو"،  "فامیل ما فارغ التحصیل مهندسیه و بیکاره!"،  "مهندسیه و هزار ریسک"،  "خیلیاست

 و سایر جملات به نظر دلسرد کننده. "برو اون ور آب

حالا که رفتی مهندسی می رفتی "وضع وقتی به نظر دلسرد کننده تر می شود که باز یک سری دست از سر آدم بر نمی دارند و ادامه می دهند که: 

شود کامل بر این حرف ها صحه گذاری کرد و خ  نمی "ملکتکامپیوتری چیزی که الان نون تو روغن این هاست و الا صنعت درستی نداریم تو این م

ولی خ  اگر فرض را بر درست بودن این حرف ها بگذاریم کلمه ی سومی هم هست که آن هم در بیوگرافی همه ی ما مشترک خواهد بود و آن هم 

 است. شریف

 گویند که نه اسثنا هم دارد و راهت را ادامه بده !می زدند اسم شری  را بیاوریمی ابدون استثنا برای همین دوستانی که آن حرف ها ر

که همین کلمه مهم ترین دلگرمی و عامل ایجاد انگیزه برای ادامه ی  استعلاقه به هر حال مهم ترین دلیل برای اکثریتمان برای انتخاب این مسیر 

 راه موفقیت است.
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 اسمصاحبه با جناب آقای دکترحق شن

 مصاحبه کننده: مهدی محسنی

شریف  صی که معمولا بچه های ورودی مکانیک  ص اولین درس تخ

ست که  صنعتی مکانیک ا شی  شه ک اونم تو ترم یک دارند درس نق

شناس  ستاد این درس جناب دکتر حق  ساله ا طبق روند این چند 

شن و در  شناخته می شون  ستادی که معمولا با اخلاق خوب ستند . ا ه

خیلی از بچه ها به عنوان یکی از دوست داشتنی ترین  کل طبق نظر

 اساتید هستند.

به همین علت ما به سراغشون رفتیم تا یک مصاحبه ی خودمونی 

 باهاشون داشته باشیم . با ما همراه باشین.

 : سلام.لطفا خودتون را معرفی کنین. -

صنعتی  شگاه  ضو هیئت علمی دان ستم ع شناس ه سلام . من حق   : +

ی خدمات در رکز گرافیک که مرکز گرافیک در واقع کارش ارائهشرررری  م

 های دانشگاه است.دروس طراحی و نقشه کشی به دانشکده

: ورودی چه سال دانشگاه هستید و تا چه مقطعی را دردانشگاه شری   -

 تحصیل کردید و تصیلاتتان را کجا و در چه گرایشی به پایان رساندید؟

ه هستم و تا اتمام کارشناسی ارشد در دانشگاه دانشگا 77+ : ورودی سال 

شری  بودم و دکتری را هم در خارج از کشور در گرایش جامدات ) طراحی 

 کاربردی ( گرفتم.

 

 
 : نظر کلی شما راجع به دانشگاه شری  چیست؟ -

شگاه های ماست و  شگاه ویژه ای در بین دان شگاه شری  در واقع یک دان + : دان

چهار تا دانشگاه را به عنوان دانشگاه های برتر  -اینجوری نیست که ما بتونیم سه 

ست سه چهار تا تفاوتی نی شورمون معرفی کنیم و بگیم که بین این  ظر من .به نک

شکده هاش  صه ، هم به خاطر دان ضای متفاوته و یه جای خا شری  یه برنده ، یه ف

و هم به خاطر فضررای دانشررگاه و به خاطر اعضررای هیئت علمی ای که داره و این 

 تفاوت و فضای خاص اون هم تا به حال مسیر خیلیا را عوض کرده.

 اه شری  چی بود؟: قبل از ورودتون به دانشگاه تصوّرتون از دانشگ -

+ : قبل از ورود به دانشرررگاه من تجربه ای در این مورد نداشرررتم ولی خ  به 

خصوص توی مجلاتی که دانش آموزان المپیادی که به شری  اومده بودن و امثال 

اون ها مقاله مینوشررتن میدیدم که چقدر از نظر فکری منظم و متفاوت شرردند به 

و مثل همه ی دانش آموزانی که در رشته ی خاطر فضایی که داخل دانشگاه بوده 

ریاضررری فیزیک تحصررریل میکنند طبیعتا آرزوی من هم بود که بتونم وارد اینجا 

 بشم.

 کردن دانشجو ها چه نظری دارید؟ Apply: راجع به  -

+ : ببینین اصلا نمیتونیم بیایم و زندگی بعد از کارشناسی و یا ارشد را اینجوری 

کردن یا نکردن ، بلکه گزینه های سوم یا چهارم  Applyم ، ببینیم که دو راه داری

و یا بیشتری هم ممکنه تو این زمینه مطرح باشه ، و حالا بسته به شرایط اگه بخوایم 

به این عوامل وزن بدیم ، این ها خیلی کمتر از اینه که شخص نظر خودش و 

مثلا توی  تصمیمش برای آینده ی خودش چیه ، چیکار میخواد بکنه ، میخواد

صنعت فعالیت بکنه و یا میخواد یه آدم آکادمیک بشه و یا میخواد هر دوی این ها 

را داشته باشه یا اصلا جدا از این ها میخواد از این رشته و درسی که خونده برای 

ساختار دهی به ذهن و فکرش استفاده بکنه و بیاد اصلا بیزینس کنه یا کار دیگه 

 ای انجام بده.
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ق شدن ماند که انتهای این مسیر چراغی روشن است؟ مثلا درس خواندن و داشتن معدل بالا شرط کافی برای موفولی همچنان سوال برای خودمان می

ه ن است یا شرط لازم؟ و یا نه اصلا شرط اصلی موفقیت داشتن مهارت های دیگری مثل کار تیمی و یا مهارت صحبت کردن برای جذب سرمایه است؟ یا

 اصلا تجربه ی کار در صنعت ملاک است؟ یا تجربه کار دانشجویی و شرکت در تشکل ها؟ و یا ترکیبی از همه ی این موارد؟

ین است که چقدر دانشگاه خودمان که سپر بلایمان در مقابل موجی از دلسردی ها شده در ایجاد کردن فرصت هایی برای کس  مهارت و سوال دیگر ا

ت ایهای ایجاد شده نههای مورد نیاز برای موفقیت توانایی دارد؟ و اگر دارد، آیا ما دانشجویان از این فرصت ها اطلاع داریم؟ و اگر داریم آیا از این فرصت 

 بریم؟استفاده را می

 یبه عنوان سردبیر به نظرم رسید که تلاش بشود که در این خمش و خمش های بعد مختصری به معرفی این فرصت های فراهم شده بپردازیم و سعی م

 کنیم زوایای بیشتری از رشته گسترده مکانیک را نشان بدهیم.

تم را شناخمسال هستند به نظرم رسید که دو تا از مسئولیت پذیر ترین دانشجوهایی که میبرای این شماره که اصلی ترین مخاطبش هم ورودی های ا

 به عنوان دبیر انتخاب کنم، مهدی محسنی و محمد حسین قاسمی.

 ارم.این دو عزیز همه ی تلاششان را کردند تا این خمش در پیدا کردن این جواب موثر باشد و من از این دو عزیز نهایت سپاس گزاری را د

 

 

 

 

 آن جا چراغی روشن است؟

 مکانیک 94پویا عرب    .    ورودی 

 .مکانیکو  مهندسیدو کلمه هستند که در بیوگرافی همه ی ما وجود خواهد داشت، 

ا ت ربگذارید راجع به کلمه ی اول بحث کنیم این روز ها همه ی ما در دورهمی های خانوادگی یا در تاکسی و یا حتی در محافل مهندسی این عبارا

طرف فوع تخصص مغز و اعصابه و درآمد روزانه اش بیشتر از درآمد ماهانه "،  "وضع مهندسی خرابه"،  "الان نون تو پزشکیه!"زیاد می شنویم: 

تر دمهندسی می خوای بخونی این جا نمون اگه می تونی زو"،  "فامیل ما فارغ التحصیل مهندسیه و بیکاره!"،  "مهندسیه و هزار ریسک"،  "خیلیاست

 و سایر جملات به نظر دلسرد کننده. "برو اون ور آب

حالا که رفتی مهندسی می رفتی "وضع وقتی به نظر دلسرد کننده تر می شود که باز یک سری دست از سر آدم بر نمی دارند و ادامه می دهند که: 

شود کامل بر این حرف ها صحه گذاری کرد و خ  نمی "ملکتکامپیوتری چیزی که الان نون تو روغن این هاست و الا صنعت درستی نداریم تو این م

ولی خ  اگر فرض را بر درست بودن این حرف ها بگذاریم کلمه ی سومی هم هست که آن هم در بیوگرافی همه ی ما مشترک خواهد بود و آن هم 

 است. شریف

 گویند که نه اسثنا هم دارد و راهت را ادامه بده !می زدند اسم شری  را بیاوریمی ابدون استثنا برای همین دوستانی که آن حرف ها ر

که همین کلمه مهم ترین دلگرمی و عامل ایجاد انگیزه برای ادامه ی  استعلاقه به هر حال مهم ترین دلیل برای اکثریتمان برای انتخاب این مسیر 

 راه موفقیت است.
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، اگر به اجزای اسررتاندارد زیاد نیاز داشررتید Catia هندسرری شررد مثلا 

Inventor د چیز های دیگه. و همین جور مثلا برای تحلیل الِِمان محدو

بر حسرر  نیازی که دارید نرم افزار باید تعری  کنید ولی خ  الان دیگه 

انجام کار های علمی بدون نرم افزار دیگه غیر ممکنه ، شرررما مرت  با 

تحلیل های عددی و آپتیمایز کردن مواجهید که به خاطر گسترده شدن 

شه هم ست و نمی ست امکان پذیر نی سبه با د سائل دیگه محا ه چیز را م

Analitical  حل کرد و طبیعتا نرم افزار ها خیلی مفیدن . پس یادگیری

 نرم افزار در صورتی مفید است که به کارکردن با اون نیاز داشته باشید.

: از اسراتید دانشرکده در زمان شرما کدامیک هم اکنون نیز در حال  -

 تدریس میباشند؟

شاید  شون! تقریبا میتونم بگم که  ساتید  50تا  40+ : خیلیا صد ا در

شتند و هنوز هم در حال تدریس  شری  دا شکده، زمان ما هم ت فعلی دان

 هستند.

 : پیشنهاد کتاب یا رمان خوبی برای دانشجو ها دارید؟ -

شته  سر ر ستم و در این زمینه  سفانه من اهل رمان خوندن نی + : متا

 های مربوط ای ندارم برای پیشنهاد و بیشتر اهل مطالعه ی مقاله و کتاب

 به این زمینه هستم.

دانشرررکده که ان شررراان تا چند روز  96: حرف آخر با ورودی های  -

 دیگه سر کلاس میبیننتون چیه؟

+ : به بچه های مکانیک علاوه بر قبول شدنشون توی کنکور به عنوان 

شری  که خودش کم  شگاه  شون تو دان شدن سئله ی اول و دوم قبول  م

تبریک ویژه گفت اونم برای ورود به یکی از متنوع مزیتی نیسررت باید یه 

شدند که ممکن بوده .  شته هایی  ترین و جذاب ترین و کاربردی ترین ر

رشرررته ی مکانیک خیلی رشرررته ی جذابیه ، چه گرایش جامدات و چه 

ضا  سازی حتی هواف ساخت و تولید ، حتی کشتی  سیالات و چه  گرایش 

ند،بسرریار تنوع داره و بسرریار که حالا گرایش های مختل  مکانیک هسررت

شتر تئوری بِیس کار کنه میتونه ، بخواد  سی بخواد بی ست آدم بازه ، ک د

نزدیک باشررره به کار عملی میتونه و توی تمام این زمینه ها هم میتونه 

کاملا علمی باشررره و زمینه ی این کار فراهمه و این که خیلی بچه ها به 

بازار کار مال دانشجوی  "وریه ، دنبال این نباشن که بگن بازار کار چط

شریف بازاری ایجاد  شگاه  شجوی دان ست ، دان شریف نی شگاه  دان

خودشررون را دسررت کم نگیرن ،  "میکنه و دیگران را به کار میگیره! 

 جای خوبی اومدن و راه رُشد و پیشرفتشون خیلی بازه

 : خیلی ممنون .خسته نباشید -

 +: متشکرم ، به همچین شما.

 

 مصاحبه با دانشجو

یکی از تازه فارغ التحصیییلان دانشییکده در  زیر گفت و گوی کوتاهی با 

 خواهیم داشت.

 مصاحبه کننده: سید محمد حسین قاسمی

 لطفا خودتان را معرفی کنید : سلام. -

+ : سلام من سید رضا صفوی هستم...فارغ التحصیل کارشناسی مهندسی 

 مکانیک از دانشگاه شری 

 یه؟!:  در چه سالی وارد شری  شدید و گرایش مورد علاقتون چ -

هسرررتم و گرایش مورد علاقه ام هم مهندسررری خودرو  92من ورودی  .

 هستش

 : نظر کلی شما راجع به دانشگاه شری  چیه؟! -

شگاه  + :  شری  همان طور که همه میدونید یکی از بهترین دان شگاه  دان

شما این -مهندسی فنی در ایرانه و به نظرمن به عنوان یه بِرنده و در آینده 

شری  ب شتر از بِرند  شو بی شری  نام شگاه  سیار موثره.البته به نظر من دان

 ....همه مدیون دانشجوهاشه...اگرچه اساتید قَدَر و خوبی داره

 : قبل از ورود به دانشگاه، تصورتان در مورد شری  چه بود؟! -

+ : من قبل از ورود به دانشگاه مثل سایرین خیلی دید درستی از دانشگاه 

فانه ولی دید کلی من این بود که همه بچه درس و رشررته نداشررتم متاسرر

خونها اونجان و این فضرررای بازی که بعد ورود به دانشرررگاه باهاش مواجه 

شد....به  شگاه بهتر  صوراتم نبود ولی خ  ذهنیتم با ورود به دان شدم، در ت

فضررای دانشررگاه شررری  خیلی بهتره از جاهای دیگه....به طور کلی نظر من

 ....گاه از لحاظ جو و کیفیت مثبتهنظرم راجع به دانش

 دارید؟! اگر بله به کجا؟! apply: آیا قصد  -

اپلای کردم...بر خلاف بیشتر دوستان که بیشتر کانادا و آمریکا + : بله، من

با توجه به گرایش مورد علاقه ام که خودرو ه، بهترین  اپلای میکنن بنده 

شگاه های خیلی  شگاهی که گزینه برای من آلمان بود، دان خوبی داره و دان

 2ه اسرررمش )هم نام با سررراختمان شرررماره "آخِنِ" من پذیرش گرفتم

مشررترک ارائه  برنامه مکانیک... زمانی دانشررگاه شررری  با دانشررگاه آخن

 میدادن..(

میشررم و خ  راضرری هم به دلیل مشررکلات ویزا از ترم بعد ایشررالا عازم

ه خیلی با جو غال  حرکت هسررتم از اپلای و پیشررنهادم به بچه ها اینه ک

شگاه آخن رنکش  شون پیش برن...مثلا دان سا س میل خود  37نکنن و بر ا

 (29یا  25هست در کل ولی توی مکانیک بهتره) فک کنم حدود 

 

 

بکنم یا نکنم   Applyپس این در واقع به صورت یک دو راهی نیست که حالا 

، کاملا یه بخشی از زندگی آدمه و یه مسیریه که آدم میتونه انتخابش بکنه و یا 

 یه راه دیگه را انتخاب بکنه و اصلا چیز به اون صورت جدی ای نیست.

وران حضورتون توی شری  هستند یا خارج : خاطراتی که دارین بیشتر از د -

 از کشور؟

+ : قطعا دوران شری  و قطعا دوره ی کارشناسی . یعنی حالا من که ارشد را 

هیچ موقع خاطراتی که از دوره ی کارشناسیم دارم تو هم اینجا بودم ، 

. تو دوره ی  دوره ی ارشد و مخصوصا خارج از کشور اصلا تکرار نشد

هایی که بر عهده ی آدمه خیلی کمتره و بچه ها به اون کارشناسی مسئولیت 

شرایط جوانی خیلی خیلی نزدیک تر هستن و ذهنشون کمتر درگیره و فضای 

 جَو هایجدیدی را دارن تجربه میکنن و فعالیت های غیر درسیشون زیاد تره و 

و همه ی این ها باعث میشه که دوره ی  دوستانه خیلی خیلی گرم تره

 لی لذت بخش تر از دوره های بعد باشه.کارشناسی خی

: آیا از بازگشتتون به ایران راضی هستین و ایا از اول قصد داشتین به ایران  -

 برگردین بعد از اتمام تحصیلتون یا نه؟

+ : از اول نه ، واقعا تصمیمی نگرفته بودم که برگردم یا بمونم ، یعنی تصمیم 

دم ، ولی بعدا که اومدم و موندم به گیری را به زمان مناسبش موکول کرده بو

 صورت نسبی راضیم.

 : نظرتون راجع به فعالیت های جانبی و غیر درسی تو دانشگاه چیه؟ -

+ : البته من خودم هیچ موقع اهل کانون های مختل  دانشگاه و فعالیت های 

دیگه نبودم ولی از این که میدیدم بقیه انجام میدن لذت میبردم.چون که به 

میشه هم درسخون بود و هم کار های دیگه کرد ، چون درس خوندن هم نظرم 

جزئی از زندگیه ، اینجوری نیست که بیایم یه نقطه در انتهای مسیرمون مشخص 

کنیم و بگیم که ما یه مدتی سختی میکشیم تا به اون نقطه برسیم و این قسمت 

این سال ها که  از زندگی را جزو زمان تل  شده ی زندگیمون بدونیم ، در واقع

سال های مفید و پر بازده و سال های لذت بخش زندگیمونه میخوایم درعین 

این که ازش برای پیشرفتمون استفاده میکنیم ،ازشون لذت هم ببریم و درس 

 خوندن صرف نباشه و جزو عمر مفیدمون محسوب بشه.

 کردن و اون ها چقدر Apply: حدودا چند درصد از هم دوره ای هاتون  -

 موفق بودند؟

دیگه  Apply+ : خ  طبیعتا خیلیاشون که این کار را انجام دادند را بعد از 

باهاشون رابطه ی زیادی نداشتیم ولی با خیلیاشون هم در ارتباط هستیم . درصد 

Apply  درصد  70الی  60کردن بچه ها خیلی کمتر از الان بود یعنی در حدود

بیشتره ، در مورد این هم که آیا راضی  ولی الان خ  هممون میدونیم که خیلی

بودند یا نه خ  خیلیاشون به درجات علمی خیلی خوبی تو خارج از کشور 

رسیدند و فعالیت های دانشگاهی و صنعتی خوبی دارند و خیلیاشون هم در داخل 

کردن  Applyکشور همین وضعیت را دارند و بنابراین نمیشه گفت اونایی که 

 که نکردن راضی نیستند،حتی یه سری الان خارج از کشور  راضی بودن و اونایی

 

  
 و ناراضین و یه سری هم داخل هستن و ناراضین ، هستن

کردن در راضی یا ناراضی بودن از زندگی  شرایط و  Applyبه نظرم  "

 "روندی که آدم پیش گرفته موثر هست ولی وزنش اونقدر بالا نیست. 

 

 کنید؟  Apply: اگر زمان به عق  برمیگشت آیا باز هم دوست داشتید  -

ون تجربه ی جدیدی بود ، به هر حال  چیز های + : بله دوسررت داشررتم چ

به ی  یه تجر به را نمیکردم و  یاد گرفتم ولی نمیتونم بگم اگر اون تجر یادی  ز

 دیگه ای به جای اون داشتم کمتر از این راضی بودم ، نه اون هم یه رَوش بود.

: خیلی از دانشررجو های ورودی از همین ابتدای کار به فکر ماینِر کردن یا  -

 ر رشته ای کردن هستن.نظر شما راجع به این کار چیه؟دو

+ : دو رشرررته ای کردن که اگر از پس پاس گردن واحد هاش بربیان خیلی 

عالیه ، شما اگر دو رشته به خصوص اگر دو رشته ی مهندسی را بلد باشین که 

خیلی خیلی کمکتون میکنه ولی ماینِر کردن هم به شرررطی که هدفمند باشرره 

کننده باشرره ، مثلا از ماینر هایی که ما اینجا داریم ماینِر طراحی  میتونه کمک

صاد به یه مهندس مکانیک خیلی کمک کننده هستن و هر  صنعتی یا ماینِر اقت

 دوش عالیه ولی همه چیز مشروط بر اینه که آدم از اون هدف اصلیش باز نمونه.

رفتشون توصیه : آیا یاد گرفتن نرم افزار خاصی را به بچه ها برای پیش -

 میکنید؟

 من اصولا با یاد "+ : ببنین دوستانی که با من درس داشتند میدونن که 

ه یعنی ادم نمیتونه بگه ک ". گرفتن نرم افزار برای نرم افزار موافق نیستم 

من یه بِیسی میخوام ایجاد کنم که بعدا قدم بگذارم روی این بیس تا چیز هایی 

باشم، نه . به نظرم برحس   نیاز آدم باید این کار  را که لازم دارم همش را بلد

را بکنه . مثلا شما در قدیم برای طراحی نیاز به مداد و یا خط کش داشتید.این 

نیاز ها الان شده نرم افزار های مختل  . شما وقتی میخواهید یه چیزی را بکشید 

 ، اگر این غیر  Solid Worksو پرِزنِته کنید باید یه نرم افزاری بلد باشید،مثلا 
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، اگر به اجزای اسررتاندارد زیاد نیاز داشررتید Catia هندسرری شررد مثلا 

Inventor د چیز های دیگه. و همین جور مثلا برای تحلیل الِِمان محدو

بر حسرر  نیازی که دارید نرم افزار باید تعری  کنید ولی خ  الان دیگه 

انجام کار های علمی بدون نرم افزار دیگه غیر ممکنه ، شرررما مرت  با 

تحلیل های عددی و آپتیمایز کردن مواجهید که به خاطر گسترده شدن 

شه هم ست و نمی ست امکان پذیر نی سبه با د سائل دیگه محا ه چیز را م

Analitical  حل کرد و طبیعتا نرم افزار ها خیلی مفیدن . پس یادگیری

 نرم افزار در صورتی مفید است که به کارکردن با اون نیاز داشته باشید.

: از اسراتید دانشرکده در زمان شرما کدامیک هم اکنون نیز در حال  -

 تدریس میباشند؟

شاید  شون! تقریبا میتونم بگم که  ساتید  50تا  40+ : خیلیا صد ا در

شتند و هنوز هم در حال تدریس  شری  دا شکده، زمان ما هم ت فعلی دان

 هستند.

 : پیشنهاد کتاب یا رمان خوبی برای دانشجو ها دارید؟ -

شته  سر ر ستم و در این زمینه  سفانه من اهل رمان خوندن نی + : متا

 های مربوط ای ندارم برای پیشنهاد و بیشتر اهل مطالعه ی مقاله و کتاب

 به این زمینه هستم.

دانشرررکده که ان شررراان تا چند روز  96: حرف آخر با ورودی های  -

 دیگه سر کلاس میبیننتون چیه؟

+ : به بچه های مکانیک علاوه بر قبول شدنشون توی کنکور به عنوان 

شری  که خودش کم  شگاه  شون تو دان شدن سئله ی اول و دوم قبول  م

تبریک ویژه گفت اونم برای ورود به یکی از متنوع مزیتی نیسررت باید یه 

شدند که ممکن بوده .  شته هایی  ترین و جذاب ترین و کاربردی ترین ر

رشرررته ی مکانیک خیلی رشرررته ی جذابیه ، چه گرایش جامدات و چه 

ضا  سازی حتی هواف ساخت و تولید ، حتی کشتی  سیالات و چه  گرایش 

ند،بسرریار تنوع داره و بسرریار که حالا گرایش های مختل  مکانیک هسررت

شتر تئوری بِیس کار کنه میتونه ، بخواد  سی بخواد بی ست آدم بازه ، ک د

نزدیک باشررره به کار عملی میتونه و توی تمام این زمینه ها هم میتونه 

کاملا علمی باشررره و زمینه ی این کار فراهمه و این که خیلی بچه ها به 

بازار کار مال دانشجوی  "وریه ، دنبال این نباشن که بگن بازار کار چط

شریف بازاری ایجاد  شگاه  شجوی دان ست ، دان شریف نی شگاه  دان

خودشررون را دسررت کم نگیرن ،  "میکنه و دیگران را به کار میگیره! 

 جای خوبی اومدن و راه رُشد و پیشرفتشون خیلی بازه

 : خیلی ممنون .خسته نباشید -

 +: متشکرم ، به همچین شما.

 

 مصاحبه با دانشجو

یکی از تازه فارغ التحصیییلان دانشییکده در  زیر گفت و گوی کوتاهی با 

 خواهیم داشت.

 مصاحبه کننده: سید محمد حسین قاسمی

 لطفا خودتان را معرفی کنید : سلام. -

+ : سلام من سید رضا صفوی هستم...فارغ التحصیل کارشناسی مهندسی 

 مکانیک از دانشگاه شری 

 یه؟!:  در چه سالی وارد شری  شدید و گرایش مورد علاقتون چ -

هسرررتم و گرایش مورد علاقه ام هم مهندسررری خودرو  92من ورودی  .

 هستش

 : نظر کلی شما راجع به دانشگاه شری  چیه؟! -

شگاه  + :  شری  همان طور که همه میدونید یکی از بهترین دان شگاه  دان

شما این -مهندسی فنی در ایرانه و به نظرمن به عنوان یه بِرنده و در آینده 

شری  ب شتر از بِرند  شو بی شری  نام شگاه  سیار موثره.البته به نظر من دان

 ....همه مدیون دانشجوهاشه...اگرچه اساتید قَدَر و خوبی داره

 : قبل از ورود به دانشگاه، تصورتان در مورد شری  چه بود؟! -

+ : من قبل از ورود به دانشگاه مثل سایرین خیلی دید درستی از دانشگاه 

فانه ولی دید کلی من این بود که همه بچه درس و رشررته نداشررتم متاسرر

خونها اونجان و این فضرررای بازی که بعد ورود به دانشرررگاه باهاش مواجه 

شد....به  شگاه بهتر  صوراتم نبود ولی خ  ذهنیتم با ورود به دان شدم، در ت

فضررای دانشررگاه شررری  خیلی بهتره از جاهای دیگه....به طور کلی نظر من

 ....گاه از لحاظ جو و کیفیت مثبتهنظرم راجع به دانش

 دارید؟! اگر بله به کجا؟! apply: آیا قصد  -

اپلای کردم...بر خلاف بیشتر دوستان که بیشتر کانادا و آمریکا + : بله، من

با توجه به گرایش مورد علاقه ام که خودرو ه، بهترین  اپلای میکنن بنده 

شگاه های خیلی  شگاهی که گزینه برای من آلمان بود، دان خوبی داره و دان

 2ه اسرررمش )هم نام با سررراختمان شرررماره "آخِنِ" من پذیرش گرفتم

مشررترک ارائه  برنامه مکانیک... زمانی دانشررگاه شررری  با دانشررگاه آخن

 میدادن..(

میشررم و خ  راضرری هم به دلیل مشررکلات ویزا از ترم بعد ایشررالا عازم

ه خیلی با جو غال  حرکت هسررتم از اپلای و پیشررنهادم به بچه ها اینه ک

شگاه آخن رنکش  شون پیش برن...مثلا دان سا س میل خود  37نکنن و بر ا

 (29یا  25هست در کل ولی توی مکانیک بهتره) فک کنم حدود 

 

 

بکنم یا نکنم   Applyپس این در واقع به صورت یک دو راهی نیست که حالا 

، کاملا یه بخشی از زندگی آدمه و یه مسیریه که آدم میتونه انتخابش بکنه و یا 

 یه راه دیگه را انتخاب بکنه و اصلا چیز به اون صورت جدی ای نیست.

وران حضورتون توی شری  هستند یا خارج : خاطراتی که دارین بیشتر از د -

 از کشور؟

+ : قطعا دوران شری  و قطعا دوره ی کارشناسی . یعنی حالا من که ارشد را 

هیچ موقع خاطراتی که از دوره ی کارشناسیم دارم تو هم اینجا بودم ، 

. تو دوره ی  دوره ی ارشد و مخصوصا خارج از کشور اصلا تکرار نشد

هایی که بر عهده ی آدمه خیلی کمتره و بچه ها به اون کارشناسی مسئولیت 

شرایط جوانی خیلی خیلی نزدیک تر هستن و ذهنشون کمتر درگیره و فضای 

 جَو هایجدیدی را دارن تجربه میکنن و فعالیت های غیر درسیشون زیاد تره و 

و همه ی این ها باعث میشه که دوره ی  دوستانه خیلی خیلی گرم تره

 لی لذت بخش تر از دوره های بعد باشه.کارشناسی خی

: آیا از بازگشتتون به ایران راضی هستین و ایا از اول قصد داشتین به ایران  -

 برگردین بعد از اتمام تحصیلتون یا نه؟

+ : از اول نه ، واقعا تصمیمی نگرفته بودم که برگردم یا بمونم ، یعنی تصمیم 

دم ، ولی بعدا که اومدم و موندم به گیری را به زمان مناسبش موکول کرده بو

 صورت نسبی راضیم.

 : نظرتون راجع به فعالیت های جانبی و غیر درسی تو دانشگاه چیه؟ -

+ : البته من خودم هیچ موقع اهل کانون های مختل  دانشگاه و فعالیت های 

دیگه نبودم ولی از این که میدیدم بقیه انجام میدن لذت میبردم.چون که به 

میشه هم درسخون بود و هم کار های دیگه کرد ، چون درس خوندن هم نظرم 

جزئی از زندگیه ، اینجوری نیست که بیایم یه نقطه در انتهای مسیرمون مشخص 

کنیم و بگیم که ما یه مدتی سختی میکشیم تا به اون نقطه برسیم و این قسمت 

این سال ها که  از زندگی را جزو زمان تل  شده ی زندگیمون بدونیم ، در واقع

سال های مفید و پر بازده و سال های لذت بخش زندگیمونه میخوایم درعین 

این که ازش برای پیشرفتمون استفاده میکنیم ،ازشون لذت هم ببریم و درس 

 خوندن صرف نباشه و جزو عمر مفیدمون محسوب بشه.

 کردن و اون ها چقدر Apply: حدودا چند درصد از هم دوره ای هاتون  -

 موفق بودند؟

دیگه  Apply+ : خ  طبیعتا خیلیاشون که این کار را انجام دادند را بعد از 

باهاشون رابطه ی زیادی نداشتیم ولی با خیلیاشون هم در ارتباط هستیم . درصد 

Apply  درصد  70الی  60کردن بچه ها خیلی کمتر از الان بود یعنی در حدود

بیشتره ، در مورد این هم که آیا راضی  ولی الان خ  هممون میدونیم که خیلی

بودند یا نه خ  خیلیاشون به درجات علمی خیلی خوبی تو خارج از کشور 

رسیدند و فعالیت های دانشگاهی و صنعتی خوبی دارند و خیلیاشون هم در داخل 

کردن  Applyکشور همین وضعیت را دارند و بنابراین نمیشه گفت اونایی که 

 که نکردن راضی نیستند،حتی یه سری الان خارج از کشور  راضی بودن و اونایی

 

  
 و ناراضین و یه سری هم داخل هستن و ناراضین ، هستن

کردن در راضی یا ناراضی بودن از زندگی  شرایط و  Applyبه نظرم  "

 "روندی که آدم پیش گرفته موثر هست ولی وزنش اونقدر بالا نیست. 

 

 کنید؟  Apply: اگر زمان به عق  برمیگشت آیا باز هم دوست داشتید  -

ون تجربه ی جدیدی بود ، به هر حال  چیز های + : بله دوسررت داشررتم چ

به ی  یه تجر به را نمیکردم و  یاد گرفتم ولی نمیتونم بگم اگر اون تجر یادی  ز

 دیگه ای به جای اون داشتم کمتر از این راضی بودم ، نه اون هم یه رَوش بود.

: خیلی از دانشررجو های ورودی از همین ابتدای کار به فکر ماینِر کردن یا  -

 ر رشته ای کردن هستن.نظر شما راجع به این کار چیه؟دو

+ : دو رشرررته ای کردن که اگر از پس پاس گردن واحد هاش بربیان خیلی 

عالیه ، شما اگر دو رشته به خصوص اگر دو رشته ی مهندسی را بلد باشین که 

خیلی خیلی کمکتون میکنه ولی ماینِر کردن هم به شرررطی که هدفمند باشرره 

کننده باشرره ، مثلا از ماینر هایی که ما اینجا داریم ماینِر طراحی  میتونه کمک

صاد به یه مهندس مکانیک خیلی کمک کننده هستن و هر  صنعتی یا ماینِر اقت

 دوش عالیه ولی همه چیز مشروط بر اینه که آدم از اون هدف اصلیش باز نمونه.

رفتشون توصیه : آیا یاد گرفتن نرم افزار خاصی را به بچه ها برای پیش -

 میکنید؟

 من اصولا با یاد "+ : ببنین دوستانی که با من درس داشتند میدونن که 

ه یعنی ادم نمیتونه بگه ک ". گرفتن نرم افزار برای نرم افزار موافق نیستم 

من یه بِیسی میخوام ایجاد کنم که بعدا قدم بگذارم روی این بیس تا چیز هایی 

باشم، نه . به نظرم برحس   نیاز آدم باید این کار  را که لازم دارم همش را بلد

را بکنه . مثلا شما در قدیم برای طراحی نیاز به مداد و یا خط کش داشتید.این 

نیاز ها الان شده نرم افزار های مختل  . شما وقتی میخواهید یه چیزی را بکشید 

 ، اگر این غیر  Solid Worksو پرِزنِته کنید باید یه نرم افزاری بلد باشید،مثلا 
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 تاریخ پیدایش خودرو

معرفی خودرو و از این پس در هر شرررمرراره بخشررری مربوط برره 

 خواهیم داشت ی آنهای تشکیل دهندهسیستم

 مکانیک 94.  ورودی    پورمحمدعلی سلیمان

بار در آل یده اتومبیل در معنای امروزی برای اولین  با ا مان و فرانسررره 

پردازی کسانی از جمله گوتلی  دایملر،کارل بنز و امیل لواسور ساخته شد 

اما آمریکایی ها به سرررعت رقابت را شررروع کردند و با ایده ی تولید انبوه 

ستند بازار را در دست  شد توان خودرو که اولین بار توسط هنری فورد ارائه 

تا سرررال  که  به طوری  ند  های جنرال  1920خود بگیر پانی  میلادی کم

سلر به عنوان سه خودرو ساز بزرگ دنیا مطرح شدند .  موتورز، فورد و کرای

با شررروع جنج جهانی دوم توجه کمپانی های خودرو سررازی به صررنایع 

نظامی معطوف شرد و همین امر باعث پیشررفت صرنعت خودروی ژاپن در 

شد به طوری که تا  صنعت ژاپنی  1980طی جنج و بعد از آن  ها یکه تاز 

خودروی انقلابی تاریخ خودرو سررازی  10خودرو شررده بودند . در ادامه با 

صلی  ستم های ا سی ضیس  شماره های بعدی، به تو شویم و در  شنا می  آ

ساده و جال  موجود در آنها می پردازیم  شکیل دهنده ی خودرو و نکات  ت

. 

 خودروی تاریخ ساز صنعت خودروسازی : 10

:Ford model T (1908) 

این خودرو اولین مدلی بود که تولید انبوه شرررد. تا قبل از این خودروها 

صرفا برای افراد مرفه جامعه بودند و تعداد کمی از آنها در خیابان ها حضور 

 داشتند .

:The Volkswagen Beetle (1938) 

 طرح اولیه خودرو به دستور هیتلر انجام شد و هدف آن خودرویی 

 

 

ست در این اهداف موفق  صادی و در عین حال کارامد و ماندگار بود که توان اقت

شررود . همچنین اولین خودروی وارداتی آمریکا بود که باعث شررد بعدا راه برای 

 باز شود . واردات خودروهای ژاپنی به بازار آمریکا

The Oldsmobile (1940) 

 اولین خودروی دنده اتوماتیک 

:The Ford 150 Pickup (1948) 

 باعث جا افتادن مفهوم خودرو های وانت واز اولین وانت های تولید انبوه بود .

:British Motor Corporation Mini (1959) 

هری سرراخته اولین خودرویی که با هدف جمع و جور بودن و اسررتفاده راحت شرر

شررد. این خودرو تا به حال طرفداران زیادی داشررته که روز به روز بر تعداد آنها 

 افزوده می شود .

:The Ford Mustang (1964) 

شعار این خودرو ، خودرویی اسپرت ولی ارزان قیمت برای همه بود و همین طور 

 طوریکه از شعارش پیداست توانست خودروی اسپرت محبوب و ارزانی باشد به 

 که تولید آن تا به امروز ادامه دارد .

:The Honda Civic (1972) 

این خودرو توانسررت ثابت کند که اقتصررادی بودن می تواند مسرراوی با کیفیت 

 پایین نباشد و مفهوم جدید در خودروهای اقتصادی ایجاد کرد .

:The Jeep Cherokee (1974) 

 سی بلنداولین خودروی میان سایز در بین خودروهای شا

:The Plymouth Voyager (1984) 

شد و تقریبا عده ی زیادی از خانواده ها پس  ستفاده کاراوان ها  باعث جا افتادن ا

از آن به خرید کاراوان ها که خودروهای راحت و در عین حال جا داری بودند، 

 روی آوردند.

:The Toyota Prius (2000) 

که ن ید انبوه  های هیبریدی اولین خودروی هیبریدی تول شررران داد خودروی 

 آینده ی صنعت خودرو خواهند بود .

 

 
 

 نت تاثیرگذار بود؟!کرد apply. نظرات اساتید چقدر بر قصد 6

معمولا اساتید بچه هارو بیشتر ترغی  به نرفتن می کنند مخصوصا  .

شتر  ساتید جوان تر بی ستاد دورعلی ولی ا ستادهای باتجربه تر مثل ا ا

 دیدشون مثبته به اپلای

 . آیا قصد بازگشت از آلمان را دارید؟! چرا؟!7

ون که معمولا والا راجع به بازگشت که نمیشه صحبت کرد از الآن، چ

شرایط و موقعیات و اتفاقات پیش رو، غیر قابل پیش بینیه ولی تصمیم 

خودم بر عدم بازگشته یا اینکه اگر برمیگردم توی بازه زمانی بلندمدتی 

باشه که یه چیز خیلی خوبی بهم اضافه شده باشه...چون عقیده ام اینه 

ت نیسکه توی رشته های مهندسی به خصوص مکانیک فقط دانشگاه 

که در توانایی های شما تاثیرگذاره بلکه بودن در بازار سرمایه و صنعت، 

 خیلی به شما در کس  تجربه به عنوان یک مهندس کمک می کند

 . نظرتان راجع به فعالیتهای جانبی در دانشگاه چیست؟8

یداکردن  . ها و پ کار حاظ درگیری در  به از ل جانبی خو های  عالیت ف

اقت با اساتید، ولی اگه جهت دهی شده باشه دوستان جدید و گاهی رف

ه این که فعالیت فوع برنامه در  خیلی بهتره یعنی هدف مند باشررره...

حوزه درسرری باشرره فقط...مثلا نحوه صررحبت کردن در یک جمعی یا 

سررخنرانی رو یاد گرفتن به عنوان فعالیتی خارج از دروس دانشررگاه که 

 .چیزی بهتون اضافه کنه خیلی مهمه

 

و یا حتی دورشررته ای کردن اند.  minorدانشررجویان به فکر  : خیلی از -

 توصیه ی شما در این باره چیست؟!

و تجربه دقیقی ندارم که در  minor نه+ : والا من نه دو رشرررته ای بودم

شید  اختیارتون بذارم ولی به طور کلی شما مهندس و متخصص میخواید ب

ید به خودتون و دو تا در یک زمینه خاص...این که بخواید شرررا  و برگ بد

ستگی به آدمش  صلا جور درنمیاد...البته ب شته مختل  رو انتخاب کنید ا ر

داره ولی مثلا دو رشرررته ای کردن مکانیک با کامپیوتر به نطر نمیاد فایده 

صاد ستن که با اقت ضی بچه های برع ه شه...ولی خ  بع شته ای با  ای دا

minor د میخونن و در بعضی میکنن که خ  خیلیاشون توی ارشد اقتصا

یا دورشته ای با مدیریت پرکاربرده...در کل اگه به قصد این  minor موارد

باشررره که یه ابزاری بهتون بده که به کارتون بیاد هر دو خوبه ولی اگه دو 

شته بدید بهتره  شنهاد میکنم تغییر ر شته مختل  رو میخواید بخونید پی ر

 بدیدچون در نهایت یه کدومشونو باید ادامه 

 : پیشنهاد نرم افزار یا کار اضافه ای که به درس کمک بکنه؟ -

افزار کلا خیلی خوبه...توی بازار کار به دردتون میخوره مخصوصا اگه + : نرم

ضافه هم در  در هنگام سر و کله بزنید....کار ا شون  سی باها پروژه های در

تر بیشصورت وقت داشتن و لطمه نزدن به درس اصلی برای کس  تجربه 

شدن با  شنا  شه....آ ستمزد میتونه مفید با ستمزد کم یا بدون د حتی با د

محیط که بسیاری از دانشجویان فاقد اون هستن،  دیسیپلین محیط کار و 

 خیلی مهمه

 استاد خاطره بهتری دارید؟! : از کدام -

تا درس یادی دکتر حسرررینی، سررره  له خیلی ز فاصررر با  هاشرررون + :  با

هم با ایشون  و سوخت و احتراع...پروژه کارشناسیم 2و، ترم1داشتم....ترمو

ستاد جنتلمنی هستن و خیلی توجه میکنن به دانشجوهاشون....من  بود....ا

ندیدم استادی برای استقبال از دانشجو،به پاش بلند بشه ولی ایشون بسیار 

احترام قائلن برای دانشجوهاشون...چه  بچه های کارشناسی و چه ارشد...یه 

 و استاد منضبط، به روز در زمینه ی کاری و با اخلاعمدیر 

 96:  حرف آخر با ورودی های  -

شه که  + :  ستان نبا سعی بکنید که مثل دبیر ست ندید.... زمانتون رو از د

چیز رو بهتون بگه...خودتون باید دنبال  معلم) که الآن میشرره اسررتاد ( همه

چیز برید... و اینکه مهندسی که صرفا دانشگاه رفته به درد نمیخوره، با  همه

اسرررتادها پروژه کار کنید، سرررر کار برید و تجربه کسررر  کنید....اما اگه نه، 

 ....بشید که خ  شرایط خاص خودشو داره researcher بخواید صرفا یه

 ....موفق باشید
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 تاریخ پیدایش خودرو

معرفی خودرو و از این پس در هر شرررمرراره بخشررری مربوط برره 

 خواهیم داشت ی آنهای تشکیل دهندهسیستم

 مکانیک 94.  ورودی    پورمحمدعلی سلیمان

بار در آل یده اتومبیل در معنای امروزی برای اولین  با ا مان و فرانسررره 

پردازی کسانی از جمله گوتلی  دایملر،کارل بنز و امیل لواسور ساخته شد 

اما آمریکایی ها به سرررعت رقابت را شررروع کردند و با ایده ی تولید انبوه 

ستند بازار را در دست  شد توان خودرو که اولین بار توسط هنری فورد ارائه 

تا سرررال  که  به طوری  ند  های جنرال  1920خود بگیر پانی  میلادی کم

سلر به عنوان سه خودرو ساز بزرگ دنیا مطرح شدند .  موتورز، فورد و کرای

با شررروع جنج جهانی دوم توجه کمپانی های خودرو سررازی به صررنایع 

نظامی معطوف شرد و همین امر باعث پیشررفت صرنعت خودروی ژاپن در 

شد به طوری که تا  صنعت ژاپنی  1980طی جنج و بعد از آن  ها یکه تاز 

خودروی انقلابی تاریخ خودرو سررازی  10خودرو شررده بودند . در ادامه با 

صلی  ستم های ا سی ضیس  شماره های بعدی، به تو شویم و در  شنا می  آ

ساده و جال  موجود در آنها می پردازیم  شکیل دهنده ی خودرو و نکات  ت

. 

 خودروی تاریخ ساز صنعت خودروسازی : 10

:Ford model T (1908) 

این خودرو اولین مدلی بود که تولید انبوه شرررد. تا قبل از این خودروها 

صرفا برای افراد مرفه جامعه بودند و تعداد کمی از آنها در خیابان ها حضور 

 داشتند .

:The Volkswagen Beetle (1938) 

 طرح اولیه خودرو به دستور هیتلر انجام شد و هدف آن خودرویی 

 

 

ست در این اهداف موفق  صادی و در عین حال کارامد و ماندگار بود که توان اقت

شررود . همچنین اولین خودروی وارداتی آمریکا بود که باعث شررد بعدا راه برای 

 باز شود . واردات خودروهای ژاپنی به بازار آمریکا

The Oldsmobile (1940) 

 اولین خودروی دنده اتوماتیک 

:The Ford 150 Pickup (1948) 

 باعث جا افتادن مفهوم خودرو های وانت واز اولین وانت های تولید انبوه بود .

:British Motor Corporation Mini (1959) 

هری سرراخته اولین خودرویی که با هدف جمع و جور بودن و اسررتفاده راحت شرر

شررد. این خودرو تا به حال طرفداران زیادی داشررته که روز به روز بر تعداد آنها 

 افزوده می شود .

:The Ford Mustang (1964) 

شعار این خودرو ، خودرویی اسپرت ولی ارزان قیمت برای همه بود و همین طور 

 طوریکه از شعارش پیداست توانست خودروی اسپرت محبوب و ارزانی باشد به 

 که تولید آن تا به امروز ادامه دارد .

:The Honda Civic (1972) 

این خودرو توانسررت ثابت کند که اقتصررادی بودن می تواند مسرراوی با کیفیت 

 پایین نباشد و مفهوم جدید در خودروهای اقتصادی ایجاد کرد .

:The Jeep Cherokee (1974) 

 سی بلنداولین خودروی میان سایز در بین خودروهای شا

:The Plymouth Voyager (1984) 

شد و تقریبا عده ی زیادی از خانواده ها پس  ستفاده کاراوان ها  باعث جا افتادن ا

از آن به خرید کاراوان ها که خودروهای راحت و در عین حال جا داری بودند، 

 روی آوردند.

:The Toyota Prius (2000) 

که ن ید انبوه  های هیبریدی اولین خودروی هیبریدی تول شررران داد خودروی 

 آینده ی صنعت خودرو خواهند بود .

 

 
 

 نت تاثیرگذار بود؟!کرد apply. نظرات اساتید چقدر بر قصد 6

معمولا اساتید بچه هارو بیشتر ترغی  به نرفتن می کنند مخصوصا  .

شتر  ساتید جوان تر بی ستاد دورعلی ولی ا ستادهای باتجربه تر مثل ا ا

 دیدشون مثبته به اپلای

 . آیا قصد بازگشت از آلمان را دارید؟! چرا؟!7

ون که معمولا والا راجع به بازگشت که نمیشه صحبت کرد از الآن، چ

شرایط و موقعیات و اتفاقات پیش رو، غیر قابل پیش بینیه ولی تصمیم 

خودم بر عدم بازگشته یا اینکه اگر برمیگردم توی بازه زمانی بلندمدتی 

باشه که یه چیز خیلی خوبی بهم اضافه شده باشه...چون عقیده ام اینه 

ت نیسکه توی رشته های مهندسی به خصوص مکانیک فقط دانشگاه 

که در توانایی های شما تاثیرگذاره بلکه بودن در بازار سرمایه و صنعت، 

 خیلی به شما در کس  تجربه به عنوان یک مهندس کمک می کند

 . نظرتان راجع به فعالیتهای جانبی در دانشگاه چیست؟8

یداکردن  . ها و پ کار حاظ درگیری در  به از ل جانبی خو های  عالیت ف

اقت با اساتید، ولی اگه جهت دهی شده باشه دوستان جدید و گاهی رف

ه این که فعالیت فوع برنامه در  خیلی بهتره یعنی هدف مند باشررره...

حوزه درسرری باشرره فقط...مثلا نحوه صررحبت کردن در یک جمعی یا 

سررخنرانی رو یاد گرفتن به عنوان فعالیتی خارج از دروس دانشررگاه که 

 .چیزی بهتون اضافه کنه خیلی مهمه

 

و یا حتی دورشررته ای کردن اند.  minorدانشررجویان به فکر  : خیلی از -

 توصیه ی شما در این باره چیست؟!

و تجربه دقیقی ندارم که در  minor نه+ : والا من نه دو رشرررته ای بودم

شید  اختیارتون بذارم ولی به طور کلی شما مهندس و متخصص میخواید ب

ید به خودتون و دو تا در یک زمینه خاص...این که بخواید شرررا  و برگ بد

ستگی به آدمش  صلا جور درنمیاد...البته ب شته مختل  رو انتخاب کنید ا ر

داره ولی مثلا دو رشرررته ای کردن مکانیک با کامپیوتر به نطر نمیاد فایده 

صاد ستن که با اقت ضی بچه های برع ه شه...ولی خ  بع شته ای با  ای دا

minor د میخونن و در بعضی میکنن که خ  خیلیاشون توی ارشد اقتصا

یا دورشته ای با مدیریت پرکاربرده...در کل اگه به قصد این  minor موارد

باشررره که یه ابزاری بهتون بده که به کارتون بیاد هر دو خوبه ولی اگه دو 

شته بدید بهتره  شنهاد میکنم تغییر ر شته مختل  رو میخواید بخونید پی ر

 بدیدچون در نهایت یه کدومشونو باید ادامه 

 : پیشنهاد نرم افزار یا کار اضافه ای که به درس کمک بکنه؟ -

افزار کلا خیلی خوبه...توی بازار کار به دردتون میخوره مخصوصا اگه + : نرم

ضافه هم در  در هنگام سر و کله بزنید....کار ا شون  سی باها پروژه های در

تر بیشصورت وقت داشتن و لطمه نزدن به درس اصلی برای کس  تجربه 

شدن با  شنا  شه....آ ستمزد میتونه مفید با ستمزد کم یا بدون د حتی با د

محیط که بسیاری از دانشجویان فاقد اون هستن،  دیسیپلین محیط کار و 

 خیلی مهمه

 استاد خاطره بهتری دارید؟! : از کدام -

تا درس یادی دکتر حسرررینی، سررره  له خیلی ز فاصررر با  هاشرررون + :  با

هم با ایشون  و سوخت و احتراع...پروژه کارشناسیم 2و، ترم1داشتم....ترمو

ستاد جنتلمنی هستن و خیلی توجه میکنن به دانشجوهاشون....من  بود....ا

ندیدم استادی برای استقبال از دانشجو،به پاش بلند بشه ولی ایشون بسیار 

احترام قائلن برای دانشجوهاشون...چه  بچه های کارشناسی و چه ارشد...یه 

 و استاد منضبط، به روز در زمینه ی کاری و با اخلاعمدیر 

 96:  حرف آخر با ورودی های  -

شه که  + :  ستان نبا سعی بکنید که مثل دبیر ست ندید.... زمانتون رو از د

چیز رو بهتون بگه...خودتون باید دنبال  معلم) که الآن میشرره اسررتاد ( همه

چیز برید... و اینکه مهندسی که صرفا دانشگاه رفته به درد نمیخوره، با  همه

اسرررتادها پروژه کار کنید، سرررر کار برید و تجربه کسررر  کنید....اما اگه نه، 

 ....بشید که خ  شرایط خاص خودشو داره researcher بخواید صرفا یه

 ....موفق باشید
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 PDMSافزار فی نرممعر

 مکانیک 94غزل قربانی .    ورودی 

صنایع نفت، گاز و پتروشیمی از جمله صنایع بزرگ و مادر برای هر کشوری 

توان از سازی واحدهای این صنایع را میشود. طراحی و مدلمحسوب می

ها مطرح کرد. بنابراین استفاده از برداری آنجمله مراحل پر هزینه در بهره

سازی، ی طراحی و مدلمناس  و توانمند برای کاهش دردسرهای اولیهابزار 

 تواند راه را برای رسیدن به هدف مورد نظر هموار کند.می

به   PDMS (Plant Design Management System)افزارنرم 

سازی افزارهای جهان در مدیریت طراحی و مدلعنوان یکی از کارآمدترین نرم

آید و آموزش حساب مییع نفت، گاز و پتروشیمی بهواحدهای مرتبط با صنا

 افزار برای مهندسان مرتبط با این صنایع از اهمیت برخوردار است.این نرم

توان به خروجیو یکی از نقاط مثبت آن می PDMS های نرم افزاراز ویژگی

. افزارهای مهندسی اشاره کردها با نرمخوانی آنافزار و همهای نرمها و ورودی

    سازی شده درهای مدلبه عنوان مثال قابلیت همخوانی فایل

Microstation را داراست و همچنین میتوان با Visual basic  برای آن

های رایج نقشهنویسی کرد. همچنین قابلیت گرفتن خروجی با فرمتبرنامه

افزار اتوکد دارد. را برای استفاده در نرم XF و  DWG ،PLT کشی از جمله

های قابل استفاده را در فرمت (Report) هاتوان انواع گزارشهمچنین می

  .خروجی گرفت Excel و Word در

 

های دیگر نیز با توجه به پرکاربرد افزار، شرکتعلاوه بر امکانات بسیار خوب نرم

اند که بر کردهافزارهای کمکی برای این برنامه افزار، اقدام به ساخت نرمبودن این نرم

توان به نرم افزارهای کمکی افزار افزوده است. به عنوان مثال میهای این نرمقابلیت

و تحلیل تنش سیستم پایپینج  CEASAR II افزاربرای گرفتن خروجی برای نرم

اشاره کرد. در زیر به صورت اجمالی و برای آشنایی نسبی، نگاهی به مهمترین بخش

 :اندازیمها میافزار همراه با توضیحات مختصر آنهای این نرمها و ماژول

  : Designسازی واحد باشد که به مدلافزار میاین بخش مهمترین بخش نرم

پردازد. به طور کلی یک واحد فرآیندی متشکل از واحدهای مکانیک، سازه، می

 ی اینتوان کلیهابزار دقیق میباشد که در این قسمت می عمران، معماری، برع و

سازی ترین جزئیات مدلترین و کاملهای مختل  آن با دقیقواحدها را با تمام بخش

برای طراحی هر واحد، بخش مجزایی وجود دارد، از جمله   DESIGN نمود. در ماژول

که هرکدام حاوی   Pipework ،Equipment ،Structure ،Hvac هایبخش

می DESIGN های ماژولیباشند. از مهمترین ویژگمنوهای مخصوص به خود می

توان به مدلسازی کل واحد فرآیندی، بررسی برخورد اجزائ مختل  با هم، بررسی و 

گیری از مدل و مشاهده نمای های انجام شده کاربران، گزارشمشاهده آخرین فعالیت

 .کلی واحد اشاره کرد

 : ADMIN توانباشد که در آن میاین بخش مربوط به مدیریت کل سیستم می 

، تعری  کاربران و (Database) های اطلاعاتیبه تعری  پروژه، ایجاد بانک

های کاری برای هر کاربر، مشاهده ها، ایجاد محدودهبرای آن Password اختصاص

و ایجاد تیمهای کاری اشاره نمود. به  فعالیت کاربران، ایجاد هماهنگی بین کاربران

وژه این وظیفه را بر عهده مییک پر ADMIN طور معمول شخصی که به عنوان

تجربه بالایی در انجام افزار اشراف کامل داشته و های نرمگیرد، باید به تمامی قسمت

 با این نرم افزار داشته باشد تا بتواند از ایجاد مشکلات احتمالی  هاپروژه

. 

 

 مواد هوشمند
 مکانیک 95.   ورودی    کسری توپچیان    

فته های پیشرلیدی ترین و گسترده ترین حوزه فناوریبدون شک یکی از ک

که دارای بازارهای عظیم چند صررد میلیارد دلاری و همچنین رشررد فزاینده 

سان ست که داریکاربرد در زندگی ان شرفته ا ست حوزه فناوری مواد پی  ها

 چشم انداز بسیار روشنی است.

به حافظه می به طور کلی مواد هوشررمند موادی هسررتند که موقعیت ها را 

سپارند و با محرک ها می توانند به حالت اولیه خود بازگردند و به دو دسته 

 تقسیم می شوند: 

های ماده نوع اول مواد هوشررمند موادی هسررتند که با تغییر محرک ویژگی

های فتوکرومیک )هنگامی که نور خورشید به آن کند؛ مانند شیشهتغییر می

 شود(.ها استفاده میدر عینک دهند ومی تابد تغییر رنج می

شرایط این قابلیت را پیدا می کند  ست که با تغییر  شامل موادی ا نوع دوم 

که انرژی را از یک نوع به نوع دیگر تبدیل کند؛ مانند سلول های خورشیدی 

صارف مورد نیاز  شیدی را به انرژی الکتریکی برای م که می تواند انرژی خور

 تبدیل کند.

ود کاربرد اینگونه مواد در سررالیان آینده به شرردت افزایش شرربینی میپیش

 پیدا کند و زندگی انسان ها را تحت سلطه قرار بدهد.

 نوع اول مواد هوشمند            

اینگونه مواد در پاسرررخ به محرک های خارجی در یک یا چند ویژگی خود 

ند و ک اعم از شیمیایی الکتریکی مکانیکی وحتی مغناطیسی تغییر ایجاد می

ست  شد عینک های فتوکرومیک ا شاره  مثال بارز اینگونه مواد همانطور که ا

 که تحت تاثیر اشعه فرابنفش خورشید تغییر رنج می دهد.

 دو دسته از این مواد را در ادامه معرفی می کنم:

 ترموکرومیک 

 مواد با حافظه شکلی 

ه  و تحت ترموکرومیک به موادی می گویند که محرک خارجی آنها گرما بود

 تاثیر گرما در ساختارشان تغییراتی ایجاد می شود.

شکل تحت تاثیر محرک های  شکلی: این مواد توانایی تغییر  مواد با حافظه 

مختل  را دارند؛ به عنوان مثال با افزایش دما تغییر شرررکل می دهند و با 

 بازگشت دما به مقدار اولیه شکل اصلی خود را باز می یابند.

 د هوشمند                  نوع دوم موا

این دسرررته از مواد قابلیت  این رادارند که انرژی را از یک نوع به نوع دیگر 

تبدیل کنند. مانند  مواد پیزوالکتریک می باشرررد که در پاسرررخ به محرک 

 الکتریکی حرکت مکانیکی نشان می دهد. و یا در پاسخ به محرک مکانیکی 

 

 

نوع از این مواد هوشررمند را در ادامه معرفی می کند. دوالکتریسرریته تولید می

 کنم:

 مواد فتوولتائیک: این مواد در پاسرررخ به نور مرئی قادر به تولید جریان

 الکتریکی هستند

 مواد ترموالکتریک: این مواد نیز در برابر تغییرات دما توانایی تولید برع

 دارد.

                   مواد نورتاب 

تابش ن ند لومینسرررانس به  وری گویند که عامل ایجاد آن التهاب ماده )همان

شیمیایی موج  آن میهای رشتهلامپ شود. ای( نیست و عواملی مانند واکنش 

تابش نور بر اثر دریافت انرژی تر میبه طور دقیق توان گفت که لومینسرررانس 

شده را در طول موج ست. در واقع این مواد انرژی دریافت  های مرئی بازتاب میا

دهند. ماده بر اثر منبع محرک )مانند الکتریسرریته، واکنش شرریمیایی و یا حتی 

شده و اتم صطکاک( تحریک  شت به حالت اولیها شان این نور مرئی را ها در بازگ

تابند. در واقع این مواد معکوس مواد فوتوولتائیک )که نور را به الکتریسررریته می

  .کنندکنند( عمل میتبدیل می

ک ها            پیزو الکتری 

سیاری نظیر میکروفون صولات ب ها ها، بلندگوها، فندکپیزو الکتریک ها در مح

کانیکی  یک نیروی م یک  ند. در مواد پیزوالکتر کاربرد دار های جراحی  چاقو و 

سیته می شکل موج  تولید الکتری شکل ماده و این تغییر  شود و موج  تغییر 

کی وارد شرررود ماده از خود تغییر شرررکل همچنین اگر به این مواد انرژی الکتری

شان می ست. ن شکل نیز قابل تبدیل به یک نیروی مکانیکی ا دهد که این تغییر 

شرراید این نکته نیز برایتان جال  باشررد که بدانید پیزو در زبان یونانی به معنای 

سیته تولیدی به ازای  ست بدانید که میزان الکتری ست. همچنین خوب ا شار ا ف

شکل در مقیاس یک هزارم تا حدود یک دهم ولت و میزان  یک میکرومتر تغییر 

تغییر شررکل آن به ازای یک ولت در مقیاس پیکو متر تا حدود نانو اسررت. البته 

  .این اطلاعات تخمینی است و برای انواع و اقسام مواد پیزو متفاوت است
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iv 

 

 PDMSافزار فی نرممعر

 مکانیک 94غزل قربانی .    ورودی 

صنایع نفت، گاز و پتروشیمی از جمله صنایع بزرگ و مادر برای هر کشوری 

توان از سازی واحدهای این صنایع را میشود. طراحی و مدلمحسوب می

ها مطرح کرد. بنابراین استفاده از برداری آنجمله مراحل پر هزینه در بهره

سازی، ی طراحی و مدلمناس  و توانمند برای کاهش دردسرهای اولیهابزار 

 تواند راه را برای رسیدن به هدف مورد نظر هموار کند.می

به   PDMS (Plant Design Management System)افزارنرم 

سازی افزارهای جهان در مدیریت طراحی و مدلعنوان یکی از کارآمدترین نرم

آید و آموزش حساب مییع نفت، گاز و پتروشیمی بهواحدهای مرتبط با صنا

 افزار برای مهندسان مرتبط با این صنایع از اهمیت برخوردار است.این نرم

توان به خروجیو یکی از نقاط مثبت آن می PDMS های نرم افزاراز ویژگی

. افزارهای مهندسی اشاره کردها با نرمخوانی آنافزار و همهای نرمها و ورودی

    سازی شده درهای مدلبه عنوان مثال قابلیت همخوانی فایل

Microstation را داراست و همچنین میتوان با Visual basic  برای آن

های رایج نقشهنویسی کرد. همچنین قابلیت گرفتن خروجی با فرمتبرنامه

افزار اتوکد دارد. را برای استفاده در نرم XF و  DWG ،PLT کشی از جمله

های قابل استفاده را در فرمت (Report) هاتوان انواع گزارشهمچنین می

  .خروجی گرفت Excel و Word در

 

های دیگر نیز با توجه به پرکاربرد افزار، شرکتعلاوه بر امکانات بسیار خوب نرم

اند که بر کردهافزارهای کمکی برای این برنامه افزار، اقدام به ساخت نرمبودن این نرم

توان به نرم افزارهای کمکی افزار افزوده است. به عنوان مثال میهای این نرمقابلیت

و تحلیل تنش سیستم پایپینج  CEASAR II افزاربرای گرفتن خروجی برای نرم

اشاره کرد. در زیر به صورت اجمالی و برای آشنایی نسبی، نگاهی به مهمترین بخش

 :اندازیمها میافزار همراه با توضیحات مختصر آنهای این نرمها و ماژول

  : Designسازی واحد باشد که به مدلافزار میاین بخش مهمترین بخش نرم

پردازد. به طور کلی یک واحد فرآیندی متشکل از واحدهای مکانیک، سازه، می

 ی اینتوان کلیهابزار دقیق میباشد که در این قسمت می عمران، معماری، برع و

سازی ترین جزئیات مدلترین و کاملهای مختل  آن با دقیقواحدها را با تمام بخش

برای طراحی هر واحد، بخش مجزایی وجود دارد، از جمله   DESIGN نمود. در ماژول

که هرکدام حاوی   Pipework ،Equipment ،Structure ،Hvac هایبخش

می DESIGN های ماژولیباشند. از مهمترین ویژگمنوهای مخصوص به خود می

توان به مدلسازی کل واحد فرآیندی، بررسی برخورد اجزائ مختل  با هم، بررسی و 

گیری از مدل و مشاهده نمای های انجام شده کاربران، گزارشمشاهده آخرین فعالیت

 .کلی واحد اشاره کرد

 : ADMIN توانباشد که در آن میاین بخش مربوط به مدیریت کل سیستم می 

، تعری  کاربران و (Database) های اطلاعاتیبه تعری  پروژه، ایجاد بانک

های کاری برای هر کاربر، مشاهده ها، ایجاد محدودهبرای آن Password اختصاص

و ایجاد تیمهای کاری اشاره نمود. به  فعالیت کاربران، ایجاد هماهنگی بین کاربران

وژه این وظیفه را بر عهده مییک پر ADMIN طور معمول شخصی که به عنوان

تجربه بالایی در انجام افزار اشراف کامل داشته و های نرمگیرد، باید به تمامی قسمت

 با این نرم افزار داشته باشد تا بتواند از ایجاد مشکلات احتمالی  هاپروژه

. 

 

 مواد هوشمند
 مکانیک 95.   ورودی    کسری توپچیان    

فته های پیشرلیدی ترین و گسترده ترین حوزه فناوریبدون شک یکی از ک

که دارای بازارهای عظیم چند صررد میلیارد دلاری و همچنین رشررد فزاینده 

سان ست که داریکاربرد در زندگی ان شرفته ا ست حوزه فناوری مواد پی  ها

 چشم انداز بسیار روشنی است.

به حافظه می به طور کلی مواد هوشررمند موادی هسررتند که موقعیت ها را 

سپارند و با محرک ها می توانند به حالت اولیه خود بازگردند و به دو دسته 

 تقسیم می شوند: 

های ماده نوع اول مواد هوشررمند موادی هسررتند که با تغییر محرک ویژگی

های فتوکرومیک )هنگامی که نور خورشید به آن کند؛ مانند شیشهتغییر می

 شود(.ها استفاده میدر عینک دهند ومی تابد تغییر رنج می

شرایط این قابلیت را پیدا می کند  ست که با تغییر  شامل موادی ا نوع دوم 

که انرژی را از یک نوع به نوع دیگر تبدیل کند؛ مانند سلول های خورشیدی 

صارف مورد نیاز  شیدی را به انرژی الکتریکی برای م که می تواند انرژی خور

 تبدیل کند.

ود کاربرد اینگونه مواد در سررالیان آینده به شرردت افزایش شرربینی میپیش

 پیدا کند و زندگی انسان ها را تحت سلطه قرار بدهد.

 نوع اول مواد هوشمند            

اینگونه مواد در پاسرررخ به محرک های خارجی در یک یا چند ویژگی خود 

ند و ک اعم از شیمیایی الکتریکی مکانیکی وحتی مغناطیسی تغییر ایجاد می

ست  شد عینک های فتوکرومیک ا شاره  مثال بارز اینگونه مواد همانطور که ا

 که تحت تاثیر اشعه فرابنفش خورشید تغییر رنج می دهد.

 دو دسته از این مواد را در ادامه معرفی می کنم:

 ترموکرومیک 

 مواد با حافظه شکلی 

ه  و تحت ترموکرومیک به موادی می گویند که محرک خارجی آنها گرما بود

 تاثیر گرما در ساختارشان تغییراتی ایجاد می شود.

شکل تحت تاثیر محرک های  شکلی: این مواد توانایی تغییر  مواد با حافظه 

مختل  را دارند؛ به عنوان مثال با افزایش دما تغییر شرررکل می دهند و با 

 بازگشت دما به مقدار اولیه شکل اصلی خود را باز می یابند.

 د هوشمند                  نوع دوم موا

این دسرررته از مواد قابلیت  این رادارند که انرژی را از یک نوع به نوع دیگر 

تبدیل کنند. مانند  مواد پیزوالکتریک می باشرررد که در پاسرررخ به محرک 

 الکتریکی حرکت مکانیکی نشان می دهد. و یا در پاسخ به محرک مکانیکی 

 

 

نوع از این مواد هوشررمند را در ادامه معرفی می کند. دوالکتریسرریته تولید می

 کنم:

 مواد فتوولتائیک: این مواد در پاسرررخ به نور مرئی قادر به تولید جریان

 الکتریکی هستند

 مواد ترموالکتریک: این مواد نیز در برابر تغییرات دما توانایی تولید برع

 دارد.

                   مواد نورتاب 

تابش ن ند لومینسرررانس به  وری گویند که عامل ایجاد آن التهاب ماده )همان

شیمیایی موج  آن میهای رشتهلامپ شود. ای( نیست و عواملی مانند واکنش 

تابش نور بر اثر دریافت انرژی تر میبه طور دقیق توان گفت که لومینسرررانس 

شده را در طول موج ست. در واقع این مواد انرژی دریافت  های مرئی بازتاب میا

دهند. ماده بر اثر منبع محرک )مانند الکتریسرریته، واکنش شرریمیایی و یا حتی 

شده و اتم صطکاک( تحریک  شت به حالت اولیها شان این نور مرئی را ها در بازگ

تابند. در واقع این مواد معکوس مواد فوتوولتائیک )که نور را به الکتریسررریته می

  .کنندکنند( عمل میتبدیل می

ک ها            پیزو الکتری 

سیاری نظیر میکروفون صولات ب ها ها، بلندگوها، فندکپیزو الکتریک ها در مح

کانیکی  یک نیروی م یک  ند. در مواد پیزوالکتر کاربرد دار های جراحی  چاقو و 

سیته می شکل موج  تولید الکتری شکل ماده و این تغییر  شود و موج  تغییر 

کی وارد شرررود ماده از خود تغییر شرررکل همچنین اگر به این مواد انرژی الکتری

شان می ست. ن شکل نیز قابل تبدیل به یک نیروی مکانیکی ا دهد که این تغییر 

شرراید این نکته نیز برایتان جال  باشررد که بدانید پیزو در زبان یونانی به معنای 

سیته تولیدی به ازای  ست بدانید که میزان الکتری ست. همچنین خوب ا شار ا ف

شکل در مقیاس یک هزارم تا حدود یک دهم ولت و میزان  یک میکرومتر تغییر 

تغییر شررکل آن به ازای یک ولت در مقیاس پیکو متر تا حدود نانو اسررت. البته 

  .این اطلاعات تخمینی است و برای انواع و اقسام مواد پیزو متفاوت است
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 ار سفر باید ...یبس

 مکانیک 94.  ورودی پویا عرب   

ید  هفردهم مرداد بود. محور میزبران مهمران ویژه ای بود. دکتر ام

حاتمی، دانشررجوی فوع دکترایی که فارغ از موفقیت هایی که در زمینه 

سته بود به معنای واقعی  ست آورده بود،توان های علمی و تخصصی به د

کلمه زندگی کند، توانسرررته بود چشرررم هایش را از عطش کنجکاوی 

 سیراب و دلش را از راز های نهفته در نقاط مختل  دنیا انبوه سازد.

از هشتاد کشور دنیا سفر کرده است،از بلوک شرع آسیا تا  او به بیش

سفرها با هزینه  آمریکای لاتین. اما چیزی که جال  بود این بود که این 

ای بسیار بسیار کمتر از هزینه ی سفرهایی بود که عموم مردم با آژانس 

اد کرد که در ایران تعدکنند. او به سبکی سفر میهای مسافرتی سفر می

 این سبک از سفر روی آورده اند. کمی به 

 

 
 

v 

 

این معنی شد که بلافاصله بعد از پایان جلسه در  به "زودتر"و این 

 دفتر محور با همسفران آتی جلسه گذاشتیم راجع به سفر پیش رو!

سریع تر  سیار  سکان و... ب سیر و نحوه ی حمل و نقل و محل ا انتخاب م

ب ها به مرات  ماجراجویانه تر و بی پروا و راحت تر انجام گرفت و این انتخا

 تر شده بودند،گویی که همه ی ترس ها و مباداها کم رنج شده بودند

در نهایت در کمتر از دو هفته همه ی هماهنگی های سفر و رزرو ها 

انجام شد و ما از راه آهن تهران سفر را آغاز کردیم و حدودا یک هفته 

 غرب کشور گرجستان بودیم.ی بعد در کرانه ی دریای سیاه در 

همه ی ما هم عقیده بودیم که این حدودا ده روز، از لذت بخش ترین 

و خاطره انگیزترین و آموزنده ترین لحظات زندگیمان بود. در این 

سفر همدیگر را بهتر شناختیم و دوستی هایمان عمیق تر شد. به 

 وستبهترین راه برای این که بفهمید کسی را د"قول مارک تواین:

 "دارید یا از او متنفر هستید،این است که همراه او سفر کنید.

سفرها ستاورد این  سختی و چالش  اما مهم ترین د در مواجهه با 

به دسرررت آمد و آن که انسررران می تواند خودش را هم بهتر  ها 

 ."بسیار سفر باید تا پخته شود خامی"بشناسد که به قول سعدی:

 

 ی خوبرفقانقد فیلم 

 عمران 95.    ورودی     کیامحمدصادع عباسی

سنگدل  شن و  ست که در محله ای پر از آدمهای خ هنری هیل )لیوتا( نوجوانی ا

سئله برایش از  شود و این م ستر  ست دارد گانگ ساس دو شده و بر همین ا بزرگ 

رئیس جمهور شدن هم مهم تر است. او عاشق ثروت، قدرت و نفوذ گانگسترهاست 

طریق جیمی کانوی )دنیرو(، مردی که بزرگ ترین سررررقت های نیویورک را و از 

طراحی می کند، با تامی دویتو )پشرری( که گانگسررتری ایتالیایی اسررت، آشررنا می 

صه ای  شوند ولی ناگهان درچنان مخم صمیمی و نزدیکی می  ستان  شود. آنها دو

 زنده بمانند. می افتند که باید هرکاری از دستشان بر می آید انجام دهند تا

رفقای خوب یکی از بهترین فیلم های یکی از بهترین کارگردانان سرررینما یعنی 

 مارتین اسکوسیزی است.

سم رفقای  سینما ا ست ها و رتبه بندی های بهترین فیلم های تاریخ   در اکثر لی

خوب به چشرررم می خورد، تا جایک که راجرت ایبرت یکی از بزرگترین منتقدین 

سرررتاره داد و این فیلم را بهترین فیلم ژانر 4به رفقای خوب امتیاز  تاریخ سرررینما

 جنایی معرفی کرد.

رفقای خوب داسررتان زندگی هنری هیل گانگسررتری که رفته رفته به آخر خط 

 میرسد را روایت می کند

 

 .جلوگیری نماید

PARAGON & SPECON این بخش اختصاص به : Catalog  نویسی

 PMS ( Piping دارد. از جمله تعری  مدرک افزاربرای بخش های دیگر نرم 

Material Specification ) برای بخش piping  و همچنین کاتالوگها مورد

به طور معمول در ابتدای  .Structure & Instrument نیاز بخش های

های مورد نیاز در ی المانپروژه نیاز به تکمیل این قسمت و وارد نمودن کلیه

ا داریم که این مهم با توجه به استاندارد های طراحی و ر DESIGN بخش

برای تهیه نقشه های دو   DRAFTنمودارها و جداول مهندسی انجام میشود. 

 ، Plot plan ،Piping plan بعدی و سه بعدی از جمله

Key plan   جهت نشان دادن موقعیت تجهیزات و لوله ها و ابزارآلات و

رود. کلیه این نقشه ها در فرمت های د به کار میهای دیگر موجود در واحالمان

مختل  برای استفاده در نرم افزار های متداول از جمله اتوکد تهیه میشوند که 

این ویژگی ویرایش آنها را تسهیل مینماید. از جمله تنظیمات این بخش میتوان 

 نقشه، مدیریت فایلهای خروجی از Scaleبه تنظیات کلی نقشه، ابعاد مدرک، 

بر روی  TAG جمله رنج، سایز، محل ذخیره سازی، اندازه گذاری ها، ایجاد

کامپوننتها و تجهیزات، تنظیم نمای دید اشاره نمود. از نقشه های خروجی این 

استفاده میشود و دارای اهمیت  (Construction) بخش در فاز ساخت پروژه

 .قشه ها نیاز داردزیادی میباشد که این مهم دقت بالایی را برای تهیه این ن

 

 

: ISODRAFT  علاوه بر نقشه های دوبعدی، نیاز به نقشه های ایزومتریک نیز

داریم که در این بخش میتوان از نرم افزار خروجی گرفت. این نقشه ها به طور 

به کار میرود و مشخصاتی از جمله مسیر حرکت لوله  Piping خاص برای سیستم

و طول لوله و تعداد به ما میدهد. این نقشه ها به و جانمایی اتصالات و تجهیزات 

صورت فرمت های قابل استفاده در نرم افزار اتوکد میباشند که ویرایش آنها را 

برای ما آسان میسازد. این ماژول نیز تنظیمات کلی برای تهیه نقشه ها و سایز 

 .بندی آنها و نوع فرمت خروجی آنها دارد

 SPOOLER   خطوط ایزومتریک در: جهت تقسیم بندی Shop  و فاز ساخت

پروژه کاربرد دارد . این نرم افزار به مرور زمان د رنسخه های مختلفی تولید شده 

. شرکت های طراحی بزرگ ایرانی 12و  11.6،  11.5،  11.3،  11.2است مانند 

این نرم افزار استفاده مینمایند )به دلیل تحریم های  11.5به طور معمول از نسخه 

عمال شده به ایران(. اما شرکتهای کوچکتر که نیاز به داشتن لایسنس از شرکت ا

این نرم افزار که به صورت قفل شکسته در بازار  11.6سازنده ندارند، از نسخه 

این  12به تازگی نسخه  AVEVA موجود است نیز استفاده میکنند. شرکت

ی به نسخه های قبلمحصول را نیز ارائه کرده است که تغییرات محسوسی نسبت 

در آن دیده میشود. این نسخه هنوز دارای اشکالات جزیی میباشد که شرکت 

سازنده برای آن هر چند ماه یکبار نسخه الحاقی و ترمیمی ارائه میدهد و به همین 

دلیل هنوز فراگیر نشده است، اما شرکتهای بزرگ طراح در سرتاسر جهان به مرور 

 .پیش میروند به سمت استفاده از این نسخه

 

 فرهنگی
 

Back Packing  یا کوله پشرررت گردی سررربکی ارزان،ماجراجویانه و

هیجان انگیز از سررفر اسررت که عمدتا دانشررجویان و جوانان آن را دنبال 

 کنند.می

این بود که من و چندی از دوسرررتانم ماجرای دعوت آقای دکتر حاتمی 

سفر کرد سبک از  صمیم گرفته بودیم که این  ه ن را تجربه کنیم تا این کت

شتم که خودمان به آوازه شمان خورد. ابتدا در نظر دا ی آقای حاتمی به گو

شان راهنمایی بگیریم که بعد با خودم گفتم که بد  صی از ای صو صورت خ

محور این فرصت را در اختیار همه  نیست به عنوان همایش بخش فرهنگی

سالن لبال   صور ما بود،  سفر بگذاریم. و نتیجه به دور از ت ی علاقه مندان 

پر شررد از دانشررجویان علاقه مند به ماجراجویی آن هم وسررط تعطیلات 

 دانشگاه در تابستان!

ضا شان گفتند و نکات  آقای حاتمی از خاطرات جال  و بع سفرهای عجی  

ایمنی در سررفر و... ارائه  ه با پرواز ارزان قیمت،اقامت رایگان،بنیانی در رابط

کردند. سرررمان داغ شررده بود نه به خاطر گرمای ناشرری از تراکم جمعیت 

بیش از اندازه ظرفیت سررالن بلکه به خاطر وسرروسرره هایی که ذهنمان را 

 قلقلک می دادند که تو هم باید زود تر شروع کنی!
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 ار سفر باید ...یبس

 مکانیک 94.  ورودی پویا عرب   

ید  هفردهم مرداد بود. محور میزبران مهمران ویژه ای بود. دکتر ام

حاتمی، دانشررجوی فوع دکترایی که فارغ از موفقیت هایی که در زمینه 

سته بود به معنای واقعی  ست آورده بود،توان های علمی و تخصصی به د

کلمه زندگی کند، توانسرررته بود چشرررم هایش را از عطش کنجکاوی 

 سیراب و دلش را از راز های نهفته در نقاط مختل  دنیا انبوه سازد.

از هشتاد کشور دنیا سفر کرده است،از بلوک شرع آسیا تا  او به بیش

سفرها با هزینه  آمریکای لاتین. اما چیزی که جال  بود این بود که این 

ای بسیار بسیار کمتر از هزینه ی سفرهایی بود که عموم مردم با آژانس 

اد کرد که در ایران تعدکنند. او به سبکی سفر میهای مسافرتی سفر می

 این سبک از سفر روی آورده اند. کمی به 

 

 
 

v 

 

این معنی شد که بلافاصله بعد از پایان جلسه در  به "زودتر"و این 

 دفتر محور با همسفران آتی جلسه گذاشتیم راجع به سفر پیش رو!

سریع تر  سیار  سکان و... ب سیر و نحوه ی حمل و نقل و محل ا انتخاب م

ب ها به مرات  ماجراجویانه تر و بی پروا و راحت تر انجام گرفت و این انتخا

 تر شده بودند،گویی که همه ی ترس ها و مباداها کم رنج شده بودند

در نهایت در کمتر از دو هفته همه ی هماهنگی های سفر و رزرو ها 

انجام شد و ما از راه آهن تهران سفر را آغاز کردیم و حدودا یک هفته 

 غرب کشور گرجستان بودیم.ی بعد در کرانه ی دریای سیاه در 

همه ی ما هم عقیده بودیم که این حدودا ده روز، از لذت بخش ترین 

و خاطره انگیزترین و آموزنده ترین لحظات زندگیمان بود. در این 

سفر همدیگر را بهتر شناختیم و دوستی هایمان عمیق تر شد. به 

 وستبهترین راه برای این که بفهمید کسی را د"قول مارک تواین:

 "دارید یا از او متنفر هستید،این است که همراه او سفر کنید.

سفرها ستاورد این  سختی و چالش  اما مهم ترین د در مواجهه با 

به دسرررت آمد و آن که انسررران می تواند خودش را هم بهتر  ها 

 ."بسیار سفر باید تا پخته شود خامی"بشناسد که به قول سعدی:

 

 ی خوبرفقانقد فیلم 

 عمران 95.    ورودی     کیامحمدصادع عباسی

سنگدل  شن و  ست که در محله ای پر از آدمهای خ هنری هیل )لیوتا( نوجوانی ا

سئله برایش از  شود و این م ستر  ست دارد گانگ ساس دو شده و بر همین ا بزرگ 

رئیس جمهور شدن هم مهم تر است. او عاشق ثروت، قدرت و نفوذ گانگسترهاست 

طریق جیمی کانوی )دنیرو(، مردی که بزرگ ترین سررررقت های نیویورک را و از 

طراحی می کند، با تامی دویتو )پشرری( که گانگسررتری ایتالیایی اسررت، آشررنا می 

صه ای  شوند ولی ناگهان درچنان مخم صمیمی و نزدیکی می  ستان  شود. آنها دو

 زنده بمانند. می افتند که باید هرکاری از دستشان بر می آید انجام دهند تا

رفقای خوب یکی از بهترین فیلم های یکی از بهترین کارگردانان سرررینما یعنی 

 مارتین اسکوسیزی است.

سم رفقای  سینما ا ست ها و رتبه بندی های بهترین فیلم های تاریخ   در اکثر لی

خوب به چشرررم می خورد، تا جایک که راجرت ایبرت یکی از بزرگترین منتقدین 

سرررتاره داد و این فیلم را بهترین فیلم ژانر 4به رفقای خوب امتیاز  تاریخ سرررینما

 جنایی معرفی کرد.

رفقای خوب داسررتان زندگی هنری هیل گانگسررتری که رفته رفته به آخر خط 

 میرسد را روایت می کند

 

 .جلوگیری نماید

PARAGON & SPECON این بخش اختصاص به : Catalog  نویسی

 PMS ( Piping دارد. از جمله تعری  مدرک افزاربرای بخش های دیگر نرم 

Material Specification ) برای بخش piping  و همچنین کاتالوگها مورد

به طور معمول در ابتدای  .Structure & Instrument نیاز بخش های

های مورد نیاز در ی المانپروژه نیاز به تکمیل این قسمت و وارد نمودن کلیه

ا داریم که این مهم با توجه به استاندارد های طراحی و ر DESIGN بخش

برای تهیه نقشه های دو   DRAFTنمودارها و جداول مهندسی انجام میشود. 

 ، Plot plan ،Piping plan بعدی و سه بعدی از جمله

Key plan   جهت نشان دادن موقعیت تجهیزات و لوله ها و ابزارآلات و

رود. کلیه این نقشه ها در فرمت های د به کار میهای دیگر موجود در واحالمان

مختل  برای استفاده در نرم افزار های متداول از جمله اتوکد تهیه میشوند که 

این ویژگی ویرایش آنها را تسهیل مینماید. از جمله تنظیمات این بخش میتوان 

 نقشه، مدیریت فایلهای خروجی از Scaleبه تنظیات کلی نقشه، ابعاد مدرک، 

بر روی  TAG جمله رنج، سایز، محل ذخیره سازی، اندازه گذاری ها، ایجاد

کامپوننتها و تجهیزات، تنظیم نمای دید اشاره نمود. از نقشه های خروجی این 

استفاده میشود و دارای اهمیت  (Construction) بخش در فاز ساخت پروژه

 .قشه ها نیاز داردزیادی میباشد که این مهم دقت بالایی را برای تهیه این ن

 

 

: ISODRAFT  علاوه بر نقشه های دوبعدی، نیاز به نقشه های ایزومتریک نیز

داریم که در این بخش میتوان از نرم افزار خروجی گرفت. این نقشه ها به طور 

به کار میرود و مشخصاتی از جمله مسیر حرکت لوله  Piping خاص برای سیستم

و طول لوله و تعداد به ما میدهد. این نقشه ها به و جانمایی اتصالات و تجهیزات 

صورت فرمت های قابل استفاده در نرم افزار اتوکد میباشند که ویرایش آنها را 

برای ما آسان میسازد. این ماژول نیز تنظیمات کلی برای تهیه نقشه ها و سایز 

 .بندی آنها و نوع فرمت خروجی آنها دارد

 SPOOLER   خطوط ایزومتریک در: جهت تقسیم بندی Shop  و فاز ساخت

پروژه کاربرد دارد . این نرم افزار به مرور زمان د رنسخه های مختلفی تولید شده 

. شرکت های طراحی بزرگ ایرانی 12و  11.6،  11.5،  11.3،  11.2است مانند 

این نرم افزار استفاده مینمایند )به دلیل تحریم های  11.5به طور معمول از نسخه 

عمال شده به ایران(. اما شرکتهای کوچکتر که نیاز به داشتن لایسنس از شرکت ا

این نرم افزار که به صورت قفل شکسته در بازار  11.6سازنده ندارند، از نسخه 

این  12به تازگی نسخه  AVEVA موجود است نیز استفاده میکنند. شرکت

ی به نسخه های قبلمحصول را نیز ارائه کرده است که تغییرات محسوسی نسبت 

در آن دیده میشود. این نسخه هنوز دارای اشکالات جزیی میباشد که شرکت 

سازنده برای آن هر چند ماه یکبار نسخه الحاقی و ترمیمی ارائه میدهد و به همین 

دلیل هنوز فراگیر نشده است، اما شرکتهای بزرگ طراح در سرتاسر جهان به مرور 

 .پیش میروند به سمت استفاده از این نسخه

 

 فرهنگی
 

Back Packing  یا کوله پشرررت گردی سررربکی ارزان،ماجراجویانه و

هیجان انگیز از سررفر اسررت که عمدتا دانشررجویان و جوانان آن را دنبال 

 کنند.می

این بود که من و چندی از دوسرررتانم ماجرای دعوت آقای دکتر حاتمی 

سفر کرد سبک از  صمیم گرفته بودیم که این  ه ن را تجربه کنیم تا این کت

شتم که خودمان به آوازه شمان خورد. ابتدا در نظر دا ی آقای حاتمی به گو

شان راهنمایی بگیریم که بعد با خودم گفتم که بد  صی از ای صو صورت خ

محور این فرصت را در اختیار همه  نیست به عنوان همایش بخش فرهنگی

سالن لبال   صور ما بود،  سفر بگذاریم. و نتیجه به دور از ت ی علاقه مندان 

پر شررد از دانشررجویان علاقه مند به ماجراجویی آن هم وسررط تعطیلات 

 دانشگاه در تابستان!

ضا شان گفتند و نکات  آقای حاتمی از خاطرات جال  و بع سفرهای عجی  

ایمنی در سررفر و... ارائه  ه با پرواز ارزان قیمت،اقامت رایگان،بنیانی در رابط

کردند. سرررمان داغ شررده بود نه به خاطر گرمای ناشرری از تراکم جمعیت 

بیش از اندازه ظرفیت سررالن بلکه به خاطر وسرروسرره هایی که ذهنمان را 

 قلقلک می دادند که تو هم باید زود تر شروع کنی!
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به اندازه نوزده سال 

ا آنج م،یبرسررر یوانگیبه آن مرز د دیهمهء ما با یروز کی کنمیفکر م

و از احوالات خودمان که خواسرررته  میسرررینو یخودمان نامه م یکه برا

ش که  یخودمان. با خط خراب و مرکب یجز دور ستین یملال چیه میبا

 یها یچا ادی. با میکن نیفررا ن یهمه دور نیدر قلم مانند آب اسررت، ا

ندپهلو در ا بار یها سرررتکانق با خودمان نخورده ا یکیکمر  ادی م،یکه 

 م،یا دهیکه در آن نخواب یاتاع محقر ادی م،یا دهیکه در آن ندو ییبادها

 ییرهایبه خ ادشی ادی م،یکه به خودمان ننوشرررته ا ییهمهء نامه ها ادی

 لیشرررما دیآخر نامه هم با. میبه خودمان گفته ا یک سرررتین ادمانیکه 

به  بالش کیشررراخه گندم گرفته به نوکش و  کیکه  میبکشررر یکبوتر

 به غرب. یکیو آن  رودیشرع م

ا که جوهرش ب سینو  یخودکار ظر کی. با میسررریبنو دیکه، با گفتم

 دیشررا می.. برویوانگیتا آن د میپخش نشررود. برو مانینوک انگشررت ها

 .....میبرس

 یقاسم_نیحس_محمد_دیس#

شعر 

 تو جهانم عذاب و رنج و غم است یکه ب ایب

 تو قلم است ادیرنج و  یب یچو برگه  دلم

 بخش یتوست هست ادیقل  مرا  ریکو

 .عدم استیستیام چون تو ن یزندگ بهشت

 زدیفراقت دلم فرو ر یلرزه ها ز

 ام.چو شهر بم است ی.زلزله و هستفراع

 فراع یاگر که نمردم ز لحظه ها ببخش

 صنم است کی ینظرم محو روالابد  یال

 دار متیدو دم وصل را غن نیا یگفت تو

 رقم است؟ نیعمر حزن.ا کیبرابر  یول

 بنما یو از گنهم بگذر و رخ ایب

 که ابر به صحرا ببارد.آن.کرم است اگر

 یمنصور_یعل#

 

 تصادف ها  یاز همه  شیب

 یدمتصادف با چشمانت خسارت د از

 تصادف ها یبعض در

             است..... یدگبهتر از زن مرگ

 کلانتری_آرش#

 

 

 ....مینیسرزم یب یما فاتحان قلعه ها

 ....شیخو مونیسرنوشت نام یدر پ هودهیب

 رحم حوادث.... یب یخورده از توال زخم

 اندود....مرگ  یظلمت نهُ تو نیا یگمگشته

 سوار.... یغم غبار ب یب نیانتظار ا در

 یسمقا_نیحس_محمد_دیس#

محمودیسینا   : ( با ورودی ها تیصحب 

 !گمیم کیبهتون تبر یزیقبل از هر چ خ  خ  خ !

ست شما شکن دیواقعا تون سته  دیشا  غول رو ب شده  که الان تونیقلب یو به خوا

 دیو بر دیوقت سو برداشت نکن هیذکر کنم که  دی! )البته بادیبرس یقبل یخواسته 

شا  بز بود!(! ادیشهر ثبت نام کن یشورا یبرا سائل رو  یسر هی دیارذب  ونجا  م

 :بزارم ونیباهاتون در م

 نجایکه ا یمسررئله ا نیتموم شررده! اول تونیمسررائل زندگ گهیالان د دینکن فکر

 کیمکان یتا با هزارتو برهیزمان م کمی !کهیحل ماز مکان دیشررریباهاش مواجه م

 دیآشنا بش شتریب

 نیاز ا ییصررفرک و واژه ها یصررفر یبرخورد با واژه  ینحوه  یبعد ی مسررئله

 یوجود داره در قبول یصفر هیصدا کردن  یکه در صفر یکه لذت دیریبپذ  دسته!

 همو! مینیبیم گهید سال نه؟ دیگیم !ستین  یشر کیمکان

ش دیخوایعه و م سونیال مزیاگه الگوتون ج مثلا انتخاب الگوئه! یبعد مورد  نیما

 !دیمراجعه کن شتریور و کتابخونه و ... ببه مح دیکن یفرمول وان رو طراح یها

 !هیمناس  تر یشما جا یالگوتون اسنوپ داگه جکوز برا اگه

 !دیاول عاشق نش ترم خانوما! ونیآقا

  یرازیش یاجل سعد خیقول ش به

 او بر تو دست ابدیگفته شود  چو/  بر او دست هست یتا نگفت سخن

 .دیدیرس یریمغا جیبه نتا دیشا دیاز دور مشاهده کن کمیکه  خلاصه

 !دیرو با رتبه نسنج گهیهمد یول دیقبول شد  یشر کیدرسته مکان حالا

 !دیرو مهندس صدا نکن گهیهمد !ستیسلام نکنه الزاما شا  ن یهر ک و

شما هم تو ا ادتونی شه که قبل از  شگاه افراد بزرگ نیبا شما  یدان بودن و بعد از 

 !دیواقعا بزرگ ش یالک یشا  باز یبه جا پس !شنیوارد م یهم باز افراد بزرگ

 اون دانشگاه تا دلتون بخواد راهش بازه یتو

 از عکس هاشون هست! یکل واریرو در و د و

ستادا ریبگ مونیعلم یشهدا از ض ییتا ا شما باورتون نم یکه بع لان ا شهیوقتا 

 دیگذریدر دفترشون م یاز جلو دیدار

گاه و ... چ یمورد موارد در  یتجربه ها نیتا لذت ا گمینم یزیمثل غذا و خواب

 دیکن دایخودتون رو پ دی، د رمیرو ازتون نگ شررنیکه بعدا خاطره م دیجال  و جد

 !هیکاف نجایتا هم مونیشروع هم صحبت یخ  برا و (-بهتره! :

هرگونه اطلاعات  جهت !(میی)ما خودمون دانشررجو دیخونیشرره شررما نم شررتریب

 .دیمراجعه کن  sp یبه آقا شتریب

 دیمطالعه انتخاب کرد یکه خمش رو برا یمرس و

 دیرو داشته باش شیپ یخوب یلیتحص سال

 دیو از اشتباه کردن نترس دیلذت ببر یحساب

 !دیشیمحسوب م یصفر تونیبار تو زندگ 1فقط  شما

 

 

سکو شکل ممکن به ربدون اغراع ا ستان جذاب را به بهترین  سیزی این دا

او هم سالها بعد نتوانست از داستان ایی که حتی خود جتصویر کشیده است؛ تا 

 شبیه به رفقای خوب ) گرگ وال استریت( فیلمی به خوبی رفقای خوب بسازد

اسکورسیزی در حالی که ستایشی از زندگی و دنیای پر زرع و برع گانگستر 

سانی و ی پردازد و وجهبه عمل کل آورد، بانگاهی نقادانه به هجو آنان م ه غیر ان

شا سکوکثی  آنان را ن سیزی در بیان زندگی گانگستری رن می دهد؛ این نگاه ا

ضوح  در فیلم های  صر بفرد به او داده که به و صی و منح شخ  ویلحن کاملا 

آشررکار اسررت ، به وضرروح شرراهد دنیایی از رفاقت و مردانگی های تو خالی و 

دروغین هسرررتیم که برخلاف ظاهری فریبنده باطنی زشرررت وتو خالی دارد و 

شررخصرریت هنری  معرفی نامه از این دنیا عجی  وغری  صررحبت هایبهترین 

هیول در اول فیلم و حتی در ادامه فیلم اسررت ، شرراید بهتر اسررت بگوییم که 

 هنری هیول خود اسکورسیزی است وصحبت های او همان بیان اسکورسیزی.

سررناریوی فیلم بسرریار دقیق و منسررجم نوشررته شررده. شررخصرریت ها واقعی و 

دیالوگ ها هوشرررمندانه، پرانرژی و بسررریار دراماتیک به نظر می باورپذیرند و 

سیار  رسند. تامی شخصیتی بامزه، شو  طبع و درعین حال تندخو، عصبی و ب

بی رحم است اما جیمی از نظر شخصیتی در مقابل تامی قرار دارد و برخلاف او 

آدمی آرام، خونسررررد و تا حد زیادی منطقی اسرررت اگرچه در خشرررونت و بی 

 ی دست کمی از تامی ندارد.رحم

 

 

 

شده ندارد و قطعه های  ساخته  شخص و از پیش  سقی متن م رفقای خوب مو

ساس  سیزی آن را بر ا سکور ست که ا آن مجموعه ای از ترانه ها و آهنج هایی ا

حال و هوای فیلم انتخاب کرده؛ ابتکاری بسیار هوشمندانه که بعد ها در )داستان 

سند( تارانتینو دید شود،  آهنج هایی که غالبا مربوط به همان دوره عامه پ ه می 

ند که داسرررتان فیلم در آن اتفاع می افتد که به خوبی بیننده را در حال  ای ا

 وهوای آن دوره زمانی قرار می دهد.

با اینکه رفقای خوب تجلیلی از زندگی گانگسترهاست و این زندگی را جذاب، 

اما رویکرد اسکورسیزی در مواجهه با کند خواستنی و غبطه برانگیز تصویر می

ژانر، در تضاد با رویکرد حماسی و رمانتیک کاپولا در فیلم پدرخوانده قرار دارد. 

مارتین اسکورسیزی به زیبایی مراحل نابودی بشریت را به نمایش می گذارد ، 

در کل فیلم همه و همه در قضیه نابودی هنری دست دارند و این مسئله در 

روشن است . هدف رفقای خوب ، هدف پدرخوانده و خیلی فیلم های فیلم کاملا 

دیگر همین دوره این است که جامعه کثی  و از بین رفته را تقصیر خود جامعه 

می اندازند ، آنها مردم ، پلیس ، سیاستمداران را در فیلم هایشان در یک حد 

اصل ماجرا  نشان می دهند و هیچ کدام را بالاتر از دیگری نشان نمی دهند ،

 همین است ، شاید همه تقصیر کاریم.
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ساشابوریدر ن یبازار .4 شد  دعوت  یزگاریمردم را به پره "دوز " شیباز با نما هی: مر

 که جرا از خداوند فقط فتدیملحق شده و با او در م یباز هی. جابر به تماشاگران ساکندیم

 .شودیبه آنان افزوده م زین امیو در ادامه خ گذاردیم شیترسناک را به نما یچهره ا

حسن صباح به قتل  انییفرزند خواجه نظام الملک که به دست فدا یمراسم سوگوار. 5

 است دهیرس

عاشق  تیمامور نیکه مامور کشتن خواجه نطام الملک است در ح یشابورین یموس. 6

مرگ جز یکه سرانجام یتیعشق و مامور انیکاروانسرادار شده و م کیفرزند  ،یرودبه نام

 ندارد سرگشته است

 و رودبه یشابورین یموس یمراسم عروس. 7

صباح در برابر ده ها فدا. 8 سن  سالت اله ،ییقلعه الموت: ح نجات  ی)!!( خود را برایر

 .کندیم انیب ایو دن نید

فرزانه به  ی: آهنگر که در حال سررراختن ابزار جنج اسرررت، با مرد یکارگاه آهنگر. 9

 :ستیداند حق با کگفت و گو نشسته است تا ب

 ....؟!امیخ ایرفته است، حسن صباح  انیخواجه نظام الملک از م 

 صباح انیبه دست فدائ یو صاح  منصبان سلجوق رانیکشتار سران و ام. 10

 شوندیعشق روبه رو م امیعقل و خ امی: خامیدر رصدخانه خ. 11

انده رس انیپا هیرا  یلجلا میکه سرانجام تقو کندیم شیرا ستا امیدر ادامه جابر، خ. 12

 است و ....

 است یباز هیهمان بساط سا. 13

 یایغافل شرردن از دن یبرا یبر مرگ جابر و دعوت مردمان به شررادمان امیخ هیمو. 14

 شده است. رهیچ تیبشر یکه بر زندگ یترسناک

 "و فلک لعبت باز میمجاز/ ما لعبتکان ینه از رو ،یقتیحق یاز رو"

 "باز کی کیبه صندوع عدم  مینطع وجود/ افتبر  میکن یهم چهیباز"

 

  گزارش فرهنگی
 اپرای عروسکی خیام

 مکانیک 95ین قاسمی  .  ورودی سسید محمدح 
 یاریتهران آغاز شد که مورد استقبال بس یدر تالار فردوس یشینما ریز اواخر ت

 یعروسرررک یاپرا"موفق  اریبسررر یراپور که سرررابقه اج  یقرار گرفت. بهروز غر

به صرررحنه آمد. با  "امیخ یعروسرررک یاپرا"بار با  نیرا در کارنامه دارد، ا "مولانا

مولانا، انتظار  یاپرا بهنسرربت  شینما نیمعروف کمتر ا یتهایتوجه به شررخصرر

فت؛یم یکمتر قیتوف ما بهروز غر ر کارگردان  یا با  ما ر،ینظ یب یپور  را  شین

تر نباشررد، کم شررتریمولانا ب یاز اپرا امیخ یاپرا تیاگر جذاببرد که  شیپ یطور

 .ستین

مد" یآواگر حاع انور"،"یمحمد معت به  ژهیو یجلوه ا "تاج دیوح"و  "اسررر

 زیما رقص سررماع ن ش،یفوع العاده)در نما یو عروسررک گردان دهیبخشرر شینما

سته نما یها یژگی(از ومینیبیم ست. طراح شیبرج صحنه آرا یا سکها و   ،ییعرو

 ، محشر است.کلام کیدر 

 شرح صحنه های اپرای عروسکی خیام: 

 یاز جنج دوم جهان یریتصاو.1

شتار و و. 2 شهر یرانیادامه جنج و ک سق  از دییاروپا یدر   وانید دنی....دو ا

 تزیدانسته و ف ییو اشعار او را کفرگو شوندیم نیو خشمگ در سنج امیخ اتیرباع

 .شودیرو به رو مبا آنان  امی.....خرندیگیاد انتقاد ماو را به ب وانیجرالد، مترجم د

و در ادامه  خواندیرا کافر م امیرو به رو شرررده و او خ یبا فرد متعصرررب امیخ. 3

 امیخ

 کند،یم نییتب یانتزاع ی یو کردگار در فضا یرا در برابر هست دگاهشید

که  دهدینشان م دشیاما عقا یالیخ ستیتیکه شخص شودیبه او ملحق م "جابر"

 "یالت"وص  شده و او را  نبه آ زین امیکه خ ینسبت ناست،یاو از شاگردان ابن س

 دانسته اند. نایابن س

 

 گفتار نغز
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ا آنج م،یبرسررر یوانگیبه آن مرز د دیهمهء ما با یروز کی کنمیفکر م

و از احوالات خودمان که خواسرررته  میسرررینو یخودمان نامه م یکه برا

ش که  یخودمان. با خط خراب و مرکب یجز دور ستین یملال چیه میبا

 یها یچا ادی. با میکن نیفررا ن یهمه دور نیدر قلم مانند آب اسررت، ا

ندپهلو در ا بار یها سرررتکانق با خودمان نخورده ا یکیکمر  ادی م،یکه 

 م،یا دهیکه در آن نخواب یاتاع محقر ادی م،یا دهیکه در آن ندو ییبادها

 ییرهایبه خ ادشی ادی م،یکه به خودمان ننوشرررته ا ییهمهء نامه ها ادی

 لیشرررما دیآخر نامه هم با. میبه خودمان گفته ا یک سرررتین ادمانیکه 

به  بالش کیشررراخه گندم گرفته به نوکش و  کیکه  میبکشررر یکبوتر

 به غرب. یکیو آن  رودیشرع م

ا که جوهرش ب سینو  یخودکار ظر کی. با میسررریبنو دیکه، با گفتم

 دیشررا می.. برویوانگیتا آن د میپخش نشررود. برو مانینوک انگشررت ها

 .....میبرس

 یقاسم_نیحس_محمد_دیس#
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 تو جهانم عذاب و رنج و غم است یکه ب ایب

 تو قلم است ادیرنج و  یب یچو برگه  دلم

 بخش یتوست هست ادیقل  مرا  ریکو

 .عدم استیستیام چون تو ن یزندگ بهشت

 زدیفراقت دلم فرو ر یلرزه ها ز

 ام.چو شهر بم است ی.زلزله و هستفراع

 فراع یاگر که نمردم ز لحظه ها ببخش

 صنم است کی ینظرم محو روالابد  یال

 دار متیدو دم وصل را غن نیا یگفت تو

 رقم است؟ نیعمر حزن.ا کیبرابر  یول

 بنما یو از گنهم بگذر و رخ ایب

 که ابر به صحرا ببارد.آن.کرم است اگر
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             است..... یدگبهتر از زن مرگ

 کلانتری_آرش#

 

 

 ....مینیسرزم یب یما فاتحان قلعه ها

 ....شیخو مونیسرنوشت نام یدر پ هودهیب

 رحم حوادث.... یب یخورده از توال زخم

 اندود....مرگ  یظلمت نهُ تو نیا یگمگشته

 سوار.... یغم غبار ب یب نیانتظار ا در

 یسمقا_نیحس_محمد_دیس#

محمودیسینا   : ( با ورودی ها تیصحب 

 !گمیم کیبهتون تبر یزیقبل از هر چ خ  خ  خ !

ست شما شکن دیواقعا تون سته  دیشا  غول رو ب شده  که الان تونیقلب یو به خوا

 دیو بر دیوقت سو برداشت نکن هیذکر کنم که  دی! )البته بادیبرس یقبل یخواسته 

شا  بز بود!(! ادیشهر ثبت نام کن یشورا یبرا سائل رو  یسر هی دیارذب  ونجا  م

 :بزارم ونیباهاتون در م

 نجایکه ا یمسررئله ا نیتموم شررده! اول تونیمسررائل زندگ گهیالان د دینکن فکر

 کیمکان یتا با هزارتو برهیزمان م کمی !کهیحل ماز مکان دیشررریباهاش مواجه م

 دیآشنا بش شتریب

 نیاز ا ییصررفرک و واژه ها یصررفر یبرخورد با واژه  ینحوه  یبعد ی مسررئله

 یوجود داره در قبول یصفر هیصدا کردن  یکه در صفر یکه لذت دیریبپذ  دسته!

 همو! مینیبیم گهید سال نه؟ دیگیم !ستین  یشر کیمکان

ش دیخوایعه و م سونیال مزیاگه الگوتون ج مثلا انتخاب الگوئه! یبعد مورد  نیما

 !دیمراجعه کن شتریور و کتابخونه و ... ببه مح دیکن یفرمول وان رو طراح یها

 !هیمناس  تر یشما جا یالگوتون اسنوپ داگه جکوز برا اگه

 !دیاول عاشق نش ترم خانوما! ونیآقا

  یرازیش یاجل سعد خیقول ش به

 او بر تو دست ابدیگفته شود  چو/  بر او دست هست یتا نگفت سخن

 .دیدیرس یریمغا جیبه نتا دیشا دیاز دور مشاهده کن کمیکه  خلاصه

 !دیرو با رتبه نسنج گهیهمد یول دیقبول شد  یشر کیدرسته مکان حالا

 !دیرو مهندس صدا نکن گهیهمد !ستیسلام نکنه الزاما شا  ن یهر ک و

شما هم تو ا ادتونی شه که قبل از  شگاه افراد بزرگ نیبا شما  یدان بودن و بعد از 

 !دیواقعا بزرگ ش یالک یشا  باز یبه جا پس !شنیوارد م یهم باز افراد بزرگ

 اون دانشگاه تا دلتون بخواد راهش بازه یتو

 از عکس هاشون هست! یکل واریرو در و د و

ستادا ریبگ مونیعلم یشهدا از ض ییتا ا شما باورتون نم یکه بع لان ا شهیوقتا 

 دیگذریدر دفترشون م یاز جلو دیدار

گاه و ... چ یمورد موارد در  یتجربه ها نیتا لذت ا گمینم یزیمثل غذا و خواب

 دیکن دایخودتون رو پ دی، د رمیرو ازتون نگ شررنیکه بعدا خاطره م دیجال  و جد

 !هیکاف نجایتا هم مونیشروع هم صحبت یخ  برا و (-بهتره! :

هرگونه اطلاعات  جهت !(میی)ما خودمون دانشررجو دیخونیشرره شررما نم شررتریب

 .دیمراجعه کن  sp یبه آقا شتریب

 دیمطالعه انتخاب کرد یکه خمش رو برا یمرس و

 دیرو داشته باش شیپ یخوب یلیتحص سال

 دیو از اشتباه کردن نترس دیلذت ببر یحساب

 !دیشیمحسوب م یصفر تونیبار تو زندگ 1فقط  شما

 

 

سکو شکل ممکن به ربدون اغراع ا ستان جذاب را به بهترین  سیزی این دا

او هم سالها بعد نتوانست از داستان ایی که حتی خود جتصویر کشیده است؛ تا 

 شبیه به رفقای خوب ) گرگ وال استریت( فیلمی به خوبی رفقای خوب بسازد

اسکورسیزی در حالی که ستایشی از زندگی و دنیای پر زرع و برع گانگستر 

سانی و ی پردازد و وجهبه عمل کل آورد، بانگاهی نقادانه به هجو آنان م ه غیر ان

شا سکوکثی  آنان را ن سیزی در بیان زندگی گانگستری رن می دهد؛ این نگاه ا

ضوح  در فیلم های  صر بفرد به او داده که به و صی و منح شخ  ویلحن کاملا 

آشررکار اسررت ، به وضرروح شرراهد دنیایی از رفاقت و مردانگی های تو خالی و 

دروغین هسرررتیم که برخلاف ظاهری فریبنده باطنی زشرررت وتو خالی دارد و 

شررخصرریت هنری  معرفی نامه از این دنیا عجی  وغری  صررحبت هایبهترین 

هیول در اول فیلم و حتی در ادامه فیلم اسررت ، شرراید بهتر اسررت بگوییم که 

 هنری هیول خود اسکورسیزی است وصحبت های او همان بیان اسکورسیزی.

سررناریوی فیلم بسرریار دقیق و منسررجم نوشررته شررده. شررخصرریت ها واقعی و 

دیالوگ ها هوشرررمندانه، پرانرژی و بسررریار دراماتیک به نظر می باورپذیرند و 

سیار  رسند. تامی شخصیتی بامزه، شو  طبع و درعین حال تندخو، عصبی و ب

بی رحم است اما جیمی از نظر شخصیتی در مقابل تامی قرار دارد و برخلاف او 

آدمی آرام، خونسررررد و تا حد زیادی منطقی اسرررت اگرچه در خشرررونت و بی 

 ی دست کمی از تامی ندارد.رحم

 

 

 

شده ندارد و قطعه های  ساخته  شخص و از پیش  سقی متن م رفقای خوب مو

ساس  سیزی آن را بر ا سکور ست که ا آن مجموعه ای از ترانه ها و آهنج هایی ا

حال و هوای فیلم انتخاب کرده؛ ابتکاری بسیار هوشمندانه که بعد ها در )داستان 

سند( تارانتینو دید شود،  آهنج هایی که غالبا مربوط به همان دوره عامه پ ه می 

ند که داسرررتان فیلم در آن اتفاع می افتد که به خوبی بیننده را در حال  ای ا

 وهوای آن دوره زمانی قرار می دهد.

با اینکه رفقای خوب تجلیلی از زندگی گانگسترهاست و این زندگی را جذاب، 

اما رویکرد اسکورسیزی در مواجهه با کند خواستنی و غبطه برانگیز تصویر می

ژانر، در تضاد با رویکرد حماسی و رمانتیک کاپولا در فیلم پدرخوانده قرار دارد. 

مارتین اسکورسیزی به زیبایی مراحل نابودی بشریت را به نمایش می گذارد ، 

در کل فیلم همه و همه در قضیه نابودی هنری دست دارند و این مسئله در 

روشن است . هدف رفقای خوب ، هدف پدرخوانده و خیلی فیلم های فیلم کاملا 

دیگر همین دوره این است که جامعه کثی  و از بین رفته را تقصیر خود جامعه 

می اندازند ، آنها مردم ، پلیس ، سیاستمداران را در فیلم هایشان در یک حد 

اصل ماجرا  نشان می دهند و هیچ کدام را بالاتر از دیگری نشان نمی دهند ،

 همین است ، شاید همه تقصیر کاریم.
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ساشابوریدر ن یبازار .4 شد  دعوت  یزگاریمردم را به پره "دوز " شیباز با نما هی: مر

 که جرا از خداوند فقط فتدیملحق شده و با او در م یباز هی. جابر به تماشاگران ساکندیم

 .شودیبه آنان افزوده م زین امیو در ادامه خ گذاردیم شیترسناک را به نما یچهره ا

حسن صباح به قتل  انییفرزند خواجه نظام الملک که به دست فدا یمراسم سوگوار. 5

 است دهیرس

عاشق  تیمامور نیکه مامور کشتن خواجه نطام الملک است در ح یشابورین یموس. 6

مرگ جز یکه سرانجام یتیعشق و مامور انیکاروانسرادار شده و م کیفرزند  ،یرودبه نام

 ندارد سرگشته است

 و رودبه یشابورین یموس یمراسم عروس. 7

صباح در برابر ده ها فدا. 8 سن  سالت اله ،ییقلعه الموت: ح نجات  ی)!!( خود را برایر

 .کندیم انیب ایو دن نید

فرزانه به  ی: آهنگر که در حال سررراختن ابزار جنج اسرررت، با مرد یکارگاه آهنگر. 9

 :ستیداند حق با کگفت و گو نشسته است تا ب

 ....؟!امیخ ایرفته است، حسن صباح  انیخواجه نظام الملک از م 

 صباح انیبه دست فدائ یو صاح  منصبان سلجوق رانیکشتار سران و ام. 10

 شوندیعشق روبه رو م امیعقل و خ امی: خامیدر رصدخانه خ. 11

انده رس انیپا هیرا  یلجلا میکه سرانجام تقو کندیم شیرا ستا امیدر ادامه جابر، خ. 12

 است و ....

 است یباز هیهمان بساط سا. 13

 یایغافل شرردن از دن یبرا یبر مرگ جابر و دعوت مردمان به شررادمان امیخ هیمو. 14

 شده است. رهیچ تیبشر یکه بر زندگ یترسناک

 "و فلک لعبت باز میمجاز/ ما لعبتکان ینه از رو ،یقتیحق یاز رو"

 "باز کی کیبه صندوع عدم  مینطع وجود/ افتبر  میکن یهم چهیباز"

 

  گزارش فرهنگی
 اپرای عروسکی خیام

 مکانیک 95ین قاسمی  .  ورودی سسید محمدح 
 یاریتهران آغاز شد که مورد استقبال بس یدر تالار فردوس یشینما ریز اواخر ت

 یعروسرررک یاپرا"موفق  اریبسررر یراپور که سرررابقه اج  یقرار گرفت. بهروز غر

به صرررحنه آمد. با  "امیخ یعروسرررک یاپرا"بار با  نیرا در کارنامه دارد، ا "مولانا

مولانا، انتظار  یاپرا بهنسرربت  شینما نیمعروف کمتر ا یتهایتوجه به شررخصرر

فت؛یم یکمتر قیتوف ما بهروز غر ر کارگردان  یا با  ما ر،ینظ یب یپور  را  شین

تر نباشررد، کم شررتریمولانا ب یاز اپرا امیخ یاپرا تیاگر جذاببرد که  شیپ یطور

 .ستین

مد" یآواگر حاع انور"،"یمحمد معت به  ژهیو یجلوه ا "تاج دیوح"و  "اسررر

 زیما رقص سررماع ن ش،یفوع العاده)در نما یو عروسررک گردان دهیبخشرر شینما

سته نما یها یژگی(از ومینیبیم ست. طراح شیبرج صحنه آرا یا سکها و   ،ییعرو

 ، محشر است.کلام کیدر 

 شرح صحنه های اپرای عروسکی خیام: 

 یاز جنج دوم جهان یریتصاو.1

شتار و و. 2 شهر یرانیادامه جنج و ک سق  از دییاروپا یدر   وانید دنی....دو ا

 تزیدانسته و ف ییو اشعار او را کفرگو شوندیم نیو خشمگ در سنج امیخ اتیرباع

 .شودیرو به رو مبا آنان  امی.....خرندیگیاد انتقاد ماو را به ب وانیجرالد، مترجم د

و در ادامه  خواندیرا کافر م امیرو به رو شرررده و او خ یبا فرد متعصرررب امیخ. 3

 امیخ

 کند،یم نییتب یانتزاع ی یو کردگار در فضا یرا در برابر هست دگاهشید

که  دهدینشان م دشیاما عقا یالیخ ستیتیکه شخص شودیبه او ملحق م "جابر"

 "یالت"وص  شده و او را  نبه آ زین امیکه خ ینسبت ناست،یاو از شاگردان ابن س

 دانسته اند. نایابن س

 

 گفتار نغز



96نشریه خمش دانشکده مهندسی مکانیک.        ویژه نامه ورودی های   

   vi 

 ا

 

شرررگاه در حال معرفی و ارائه این روزها گروه ها و تشرررکل های دان

نشررریه و ... به ورودیان هسررتند اما ما نیز میخواسررتیم به سرربک 

خودمرران، خیلی مختصرررر و مفیررد برره معرفی بپردازیم. پس از 

ها بودند خواستیم تا در یادداشتی دوستانمان که از فعالین این گروه

  برای شما، گروه )یا تشکل( خودشان را معرفی کنند
 که ترتی  خاصی در معرفی رعایت نشده است! ناگفته نماند

 دارد_ادامه#
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 91کامپیوتر   .      مصدع ایوپ  جامعه اسلامی شریف  

س شیب سال از تا سلام سیاز دو  سلامگذردیم  یشر یجامعه ا  ی. جامعه ا

و  دیدر کنار هم قرار گرفتن عقا یبرا ییمحل گفت و گو اسرررت. جا  یشرررر

 را شررروع الوگیکه بتوان د یی. جاتیور عقلاننظرات مختل  در کنار هم با مح

. ودحاصرل شر یاجهیقرار اسرت چه نت میکه از قبل مطمئن باشرکرد بدون آن

به همقتیحق نافتی یتلاش برا ماد  لیدل نی.  به عنوان ن شرررازده کوچولو 

. کندیرا جست و جو م ایدن قتیکه به دنبال حق یتیشده. نماد شخص دهیبرگز

 است... بهیغر شانیایها و دنبزرگدمکه با آ یتینماد شخص

جهت ممکن است در  نیا یدر عالم وجود دارد، ول یجهت درست میمعتقد ما

 حرکت یبه سررمت تعال دیبا میما معتقد ها متفاوت باشررد.و فهم انسرران انیب

ضاوت قبل دینقطه نظرات با یکرد، لذا همه شه   شود. دهیشن یبدون ق در گو

سلا ی  شهیهم نا،یسساختمان ابن یکنار درب جنوب ،یمدفتر کوچک جامعه ا

دو کلاس.  نیگپ زدن ب یباشررد برا یاتا بهانه شررود،یم دایپ یچا وانیل کی

شد برا یابهانه س کی یارائه یبا ضوع اجتماع کی یکتاب، برر سیس ،یمو  ،یا

در سطس دانشگاهمان، شهرمان  رییتغ کی جادیا یبرا یزیربرنامه ایو  یفرهنگ

 .میهست منتظرتانان. کشورم ای

 

 94محسن رضازاده ورودی     انجمن اسلامی دانشگاه صنعتی شریف

 مکانیک

یه عده رفیق که در کنار هم جمع شدیم، راستش یه هدف مشترک ما رو کنار ما کی هستیم؟ 

شعارم شاید از «. وطنقدم برداشتن در راه آزادی و آبادی »اگر بخوام شعار بدم:   هم جمع کرد.

کنه ای رو بگم که ما رو کنار هم جمع میواقعیت زیاد هم دور نباشد، اما اگر بخوام اون هدف اصلی

ام یاد بگیریم، غیر از استادا و باید بگم، می خوایم تو دانشگاه غیر از درس خوندن، کارای دیگه

از شش تا واحد درست شده که خ  همکلاسیامون با یه سری آدم دیگه هم آشنا بشیم.  انجمن ما 

هر کدوم یه کاری می کنن: تشکیلات و روابط عمومی،  سیاسی و اجتماعی، مطالعات، فرهنج و 

هنر، حقوع و مطالعات زنان، صنفی . دفتر انجمن همک  ساختمون ابن سیناس و هر موقع خواستی 

م تونی به کانال تلگرام ما هعضو بشی، کارای مربوط به عضویت تو رو انجام میده اگه خواستی می 

 یه سری بزنی.

 

   مواد 93.   یجعفرصالح درضایحمگروه کوه دانشگاه شریف 

ه دانشگا ییگروه دانشجو نیپرسابقه تر ت،یسال فعال 50 ی نهیشیگروه کوه با پ

 یکوهنورد یبرنامه  گروه ها در سطس کشور است. هرماه دو نیو از فعالتر یصنعت

 یآن تماما برعهده  یو اجرا تیریکه مد ندیب یدختران و پسران تدارک م یبرا

با  انیدانشجو ییدر آشنا یسع ،یگرد عتیاست. گروه کوه در بستر طب انیدانشجو

دارد.  رانیا یجا یجا یو فرهنگ یخیتار ،یعیمنحصر بفرد طب یها یژگیو

تمام  یبرنامه ها برا تیریو مد یزیامه ردر برن تیفرصت برابر فعال نطوریهم

 . دیرا لذت بخش تر نما یجمع تیفعال یکند تا تجربه  یرا فراهم م انیدانشجو

 یب یبه نقاط ضع  و قدرت، فرصت یو آگاه ینیاجرا و بازب ت،یمسئول رفتنیپذ

فوع برنامه است که به  یها تیفعال ریگروه کوه با سا یکننده  زیو وجه متما رینظ

 .شودیشجو اعطا مدان

 

 93 یورود   .   یچ وهیم اریماز   موسییقی شیریف کانون

 عمران

شررما ورودج جدید و یا کسرر  که براج آشررنای  با کانون موسرریق  این 

داشررته باشررید، عضرروج از  "علاقه"مطل  رو میخونید اگر فقط به موسرریق  

ضای ، اتاع کانون موسیق  هستید! فقط کا شهید ر ساختمان  فیه به همک  

شتر پرداختن به یک  از  شری  بیارید تا درکنار هم براج بی سیق  ت کانون مو

 علایق مشترکمون به نام موسیق  تلاش کنیم.

اگر به یادگیرج ساز و آواز علاقه دارید به کانون موسیق  بیاید تا با اساتید 

شید و از انها مشو شگاه آشنا ب رت بگیرید. اگر نوازنده یا خواننده موسیق  دان

هستید با اومدنتون به کانون، باعث بهره بردن سایر اعضاج کانون موسیق  از 

ید. همینطور  فاده کن یه هم اسرررت ید و از اطلاعات بق دانش خودتون میشررر

شید یا خودتون موسس  شگاه ب میتونید عضو گروه هاج موسیق  فعال تو دان

سیق  فعال دیگرج تو د شید. اگر هم نوازنده و خواننده در گروه مو شگاه با ان

شگاه خودتون میتونید  سیق  دان شرفت کانون مو ستید به پی حد حرفه اج ه

شگاه سطس دان شمارو در  شجویان معرف   کمک کنید تا ما بتونیم  به همه دان

 داشتن شما در کانون موسیق  افتخار کنیم! بهکنیم و 

 

 

 کیمکان 94 یورودی   .    لطف یعل        سبز یفردا

گرفتن  می، تصم76عده دانشجو بودن، همون سال  هینبود...  یکیبود،  یکی

محروم و  یتو دانشرررگاه راه بندازن. افتادن دنبال کار خونواده ها هیریخ هی

الا ح همسن و سال ماست! بایتقر گه،یالان د هیریوضعشون... اون خ یریگیپ

 یبرا ی: به صرررورت دوره اکننیم یادیز یبچه ها کارها« سررربز یفردا»تو 

 یبرن، برا یمثل گوشرررت و حبوبات و... م ییخونواده مواد غذا 100 کینزد

 ستن،یمناس  برخوردار ن یمستعدمون که از امکانات آموزش یها یهم شهر

دانش  40 کیکنن. مثلا پارسرررال نزد یآخر هفته ها، کلاس درس برگزار م

 ... میداشت ازدهمیپنجم تا  یها هیدانش آموز دختر تو پا 20آموز پسر و 

طار نذر تاب، اف ناطق محروم،  یک تا اردو ای کیتو م هاد یدو تو  یج

سال)که چهارده شته بود(، غرفه خ وریشهر نیدوره اش هم نیمهر  هیریگذ

... یو وحبا سالمندان، جلسات عقل  داریقلک تو خوابگاه ها، د عیتوز ،ینوروز

شم! هد اگه  ! میهم دار سرچ شمند  هیحالش بود و وقتش بود، قدمتون  ارز

قدم  هی هیها که گفتم، صرررفا و محبت و عزم راسرررخه. کاف یاون هم شرررهر

 FSabzStudent@ما:  کانال  :( نیبراشون بردار

 

 کانیکم 95نرگس غیاث   .   ورودی        جمعیت امام علی دانشگاه شریف

 ایست که در زمینه کودکان و زنان بدسرپرست و بی سرپرست فعالیت میکند. NGOجمعیت دانشجویی مردمی امام علی)ع( 

 سال پیش در دانشگاه صنعتی شری  توسط شارمین میمندی نژاد تاسیس شد و از ان زمان تا به حال در تعداد زیادی از شهر های کشور مشغول به18جمعیت امام علی 

 است.کار 

د با کودکِ کار کار اصررلی جمعیت در سررطس دانشررجویی به برگزاری بازارچه های خیریه و همچنین همایش هایی از قبیل کودک ازاری،ازدواج کودک و چگونگی برخور

  مربوط میشود.

ر،اشررتغال(فعالیت کنند که شررامل ارتباط با کودک کار و همچنین علاقه مندان به ارتباط بیشررتر با کودک کار میتوانند در خانه های ایرانی جمعیت شررامل)خانه علم،هن

 همچنین در زمینه مددکاری اجتماعی نیز میتوان فعالیت داشت. کودکان حاشیه است و کارهایی از قبیل اموزش و تئاتر و کلاس های هنری برای این کودکان.

 د.هم دار ونسکوی ندهینداشته و نما یاسیس یریجهت گ چگونهیه یامام عل تیجمع

شعر و ادبک     .     سمیحمدحسین قاسیدم    انون 

 مکانیک95ورودی 

شر نیا اب ضیمهد ر  ،یکه  ست ول یا شک  هیروح یدان ها خ

اور کنه ب تونهیداده که شعر م ازین یشک به لطافت یب ،یمهندس

ها  ایپو یلیتو حوزه نثر هم خ ایتازگ ....رو یدرون یاون ذوع 

شر میشد شربامد هیو ن ص هیاد که ن ص هم منظم چاپ  مونیتخ

متعدد تو راهه...جلسات شعر  ی...کارگاه و وورک شاپ هاشهیم

تابخوان یخوان هه مونیو ک شرررعر و ادب  کانون  ....هم تو را

سه کانون فعال ا شهیهم  کتاب رایاخ یسالها بوده و حت نیجز 

 دینتویم شتر،یب حاتیتوض یدراومده....برا  یشر یشعر بچه ها

طبقه اول، در سوم از سمت  مین ،ییرضا دیساختمان شه دیایب

 ....میراست.....منتظرتون

 عیصنا 93 یورود.          یصالس سلطان      بسیج   

دو سوال،  نیا« باشد؟ نیبهتر از ا تواندیاست؟ نم ینطوریچرا اوضاع ا:»شودیبا دو پرسش آغاز م جی. بسشیهارا سوال یجیو بس سازدیم شیها«مساله»را  «جیبس» 

 . استیهم س یگاه ،یعلم و فناور یفرهنج، گاه یاقتصاد، گاه یگاه ،ییو دانشجو یفمسائل صن یرو کندیم میرا تنظ نیدورب یرا دارد. گاه نیحکم دورب یجیبس یبرا

 ادیها، زبه جواب دنیها و رسسوال دنیپرس یقدم هم که شده جلو ببرد. ابزار هم برا کیش را، در حد اش را، دانشگاهرا، کشورش را، خانه شیایدن خواهدیم یجیبس

دانشگاه،  یفرهنگ یو در شورا پرسدیو مقامات م نیرا  از مسئول اشیو اقتصاد یاسیس تسوالا کند،یم یریگیها پدانشکده جیقال  بسرا در  یدارد. مشکلات و مسائل صنف

 کی تن،سیدل زم کی ج،یتشکل ساده دارد. بس کیفراتر از  یتیو ماه قتیتشکل باشد، اما حق کیدر لفظ و در قانون  دیشا جیبس. کندیرا مطرح م اشیفرهنگ یهادغدغه

و چپ  یهر نوع دغدغه و هر نوع نگاه، جا دارد. مرزها یو دقت، سه رکن آن است. برا تیکه صراحت و شفاف یخاص خودش را دارد. مدل افتنیمدل  کیو  دنیمدل پرس

حل مشکلات  یسال درس خواندنش را بدون تلاش برا4 اهدخوینم یجیبس یو به انقلاب. دانشجو رانیو به ا کندی. به دانشگاه فکر مشناسدیرا نم« شما»و « ما»و  استر

 دایسالم پ یداشته باشد، هم دوستان یگروه کارتازه و متفاوت از  یا. تا هم تجربهکندیم تیفعال ییدانشجو جیبس یتخصص یکشور بگذراند. پس در واحدها یو واقع ینیع

 ه کند.خودش اضاف یهاها و داشتهبه دانسته یادیز یزهایکند و هم چ

 

 

 ریاضی 91سینا فردوسی   .    ورودی     دفتر مطالعات فرهنگی

یمواجه م یابا خلأ لیتحص نیدر ح هیو علوم پا یفن یهارشته انیاز دانشجو یاریبس

 یریگیبه پ شانیا یزهیو انگ که با گذشت زمان و پاسخ نگفتن به آن، علاقه شوند

است  یمباحث یخال یخلأ، جا نی. اسازدیکمرنج م زید را نخو یموضوعات در رشته

علوم  اتیهنر، فلسفه، اله ات،ی.ادبشودیم ادیاز آنها  یکه تحت عنوان  هنر و علوم انسان

وع از و حق یانسان شناس ،یزبانشناس ،یروانشناس خ،یتار ،یو اقتصاد یاسیس ،یاجتماع

 دست اند. نیا

تا به  گذاردیم انیدانشجو اریرا در اخت ییفضا( 1370 سی)تاس یدفتر مطالعات فرهنگ

خود را  قیو ابهام، علا ییگو یبپردازند؛ به دور از کل هانهیزم نیبحث و مطالعه در ا

 شوند. کیمانند خود شر یگرانیرا با د قیعلا نیدنبال کنند و ا

در  از چهار هزار  جلد کتاب شیبا داشتن ب زین یدفتر مطالعات فرهنگ یکتابخانه 

 .کندیم یاریامر  نیرا در ا انیفوع، دانشجو یها نهیزم

برگزار  یرا در دفتر مطالعات فرهنگ یجلسات توانندیعلاقه مند م انیدانشجو نیهمچن 

 گسترش دهند. پسندند،یکه م یرا در مباحث انیدانشجو گریکنند تا دانش خود و د

 یکه مطال  آن به بررس رسدیبه چاپ م یتوسط دفتر مطالعات فرهنگ زین یاهینشر 

 یرا برا ییفضا هینشر نیا نی. همچنپردازندیم یموضوعات علوم انسان قیدق انیو ب

 کندیفراهم م انیدانشجو یو هنر یچاپ و نشر آثار ادب

 شویم آشنا

نهادهای 

 دانشجویی 

به سبک 

 خمش

 مکانیک 94ریحانه جاهدان    .    ورودی  .          فیشر رانگیاریکانون 

امعه و ج ریپذ یآموزش به قشرآس یباهدف اصل ییگروه دانشجو کی  یشر گرانیاریکانون 

ست م ،ویستیکودکان کار،کودکان بهز به طور خاص سرپر شدیتک  کانون در حال  نی. ابا

ضر با چند سازمان حما یستیمرکز بهز نیحا  گرانیاری کانون کند. یم یفعال همکار یتیو 

طور هر هفته به رسررتان،یو دب ییمقاطع دبسررتان، راهنما یبرا یآموزشرر یعلاوه بر برنامه ها

برگزار کرده است.  یکنکور انیمددجو یکنکور برا یهامدون، کلاس یزیمنظّم و  با برنامه ر

 مندان،با سررال دارید رینظ ییهاتیو فعال شرروندیمحدود نم یبه آموزش علم هاتیالبته فعال

در  رهیو غ یپژوهشررر یهاآموزان، کارگاهدانش یبرا یحیتفر یغذا، اردوها یغرفه یبرگزار

و حل  یینشررسررت ها با موضرروع شررناسررا یبرگزار نی. همچنردیپذیانجام م گرانیاریکانون 

داوطلبان  یمرتبط برا یآموزش یره هادو یبرگزار ،یبا حضور فعالان مدن یمعضلات اجتماع

 .کانون بوده است نیا ریاخ یها تیفعال گریاز کودک کار از د تیحما ین هایکمپ لیو تشک



96نشریه خمش دانشکده مهندسی مکانیک.        ویژه نامه ورودی های   

   vi 

 ا

 

شرررگاه در حال معرفی و ارائه این روزها گروه ها و تشرررکل های دان

نشررریه و ... به ورودیان هسررتند اما ما نیز میخواسررتیم به سرربک 

خودمرران، خیلی مختصرررر و مفیررد برره معرفی بپردازیم. پس از 

ها بودند خواستیم تا در یادداشتی دوستانمان که از فعالین این گروه

  برای شما، گروه )یا تشکل( خودشان را معرفی کنند
 که ترتی  خاصی در معرفی رعایت نشده است! ناگفته نماند

 دارد_ادامه#
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 91کامپیوتر   .      مصدع ایوپ  جامعه اسلامی شریف  

س شیب سال از تا سلام سیاز دو  سلامگذردیم  یشر یجامعه ا  ی. جامعه ا

و  دیدر کنار هم قرار گرفتن عقا یبرا ییمحل گفت و گو اسرررت. جا  یشرررر

 را شررروع الوگیکه بتوان د یی. جاتیور عقلاننظرات مختل  در کنار هم با مح

. ودحاصرل شر یاجهیقرار اسرت چه نت میکه از قبل مطمئن باشرکرد بدون آن

به همقتیحق نافتی یتلاش برا ماد  لیدل نی.  به عنوان ن شرررازده کوچولو 

. کندیرا جست و جو م ایدن قتیکه به دنبال حق یتیشده. نماد شخص دهیبرگز

 است... بهیغر شانیایها و دنبزرگدمکه با آ یتینماد شخص

جهت ممکن است در  نیا یدر عالم وجود دارد، ول یجهت درست میمعتقد ما

 حرکت یبه سررمت تعال دیبا میما معتقد ها متفاوت باشررد.و فهم انسرران انیب

ضاوت قبل دینقطه نظرات با یکرد، لذا همه شه   شود. دهیشن یبدون ق در گو

سلا ی  شهیهم نا،یسساختمان ابن یکنار درب جنوب ،یمدفتر کوچک جامعه ا

دو کلاس.  نیگپ زدن ب یباشررد برا یاتا بهانه شررود،یم دایپ یچا وانیل کی

شد برا یابهانه س کی یارائه یبا ضوع اجتماع کی یکتاب، برر سیس ،یمو  ،یا

در سطس دانشگاهمان، شهرمان  رییتغ کی جادیا یبرا یزیربرنامه ایو  یفرهنگ

 .میهست منتظرتانان. کشورم ای

 

 94محسن رضازاده ورودی     انجمن اسلامی دانشگاه صنعتی شریف

 مکانیک

یه عده رفیق که در کنار هم جمع شدیم، راستش یه هدف مشترک ما رو کنار ما کی هستیم؟ 

شعارم شاید از «. وطنقدم برداشتن در راه آزادی و آبادی »اگر بخوام شعار بدم:   هم جمع کرد.

کنه ای رو بگم که ما رو کنار هم جمع میواقعیت زیاد هم دور نباشد، اما اگر بخوام اون هدف اصلی

ام یاد بگیریم، غیر از استادا و باید بگم، می خوایم تو دانشگاه غیر از درس خوندن، کارای دیگه

از شش تا واحد درست شده که خ  همکلاسیامون با یه سری آدم دیگه هم آشنا بشیم.  انجمن ما 

هر کدوم یه کاری می کنن: تشکیلات و روابط عمومی،  سیاسی و اجتماعی، مطالعات، فرهنج و 

هنر، حقوع و مطالعات زنان، صنفی . دفتر انجمن همک  ساختمون ابن سیناس و هر موقع خواستی 

م تونی به کانال تلگرام ما هعضو بشی، کارای مربوط به عضویت تو رو انجام میده اگه خواستی می 

 یه سری بزنی.

 

   مواد 93.   یجعفرصالح درضایحمگروه کوه دانشگاه شریف 

ه دانشگا ییگروه دانشجو نیپرسابقه تر ت،یسال فعال 50 ی نهیشیگروه کوه با پ

 یکوهنورد یبرنامه  گروه ها در سطس کشور است. هرماه دو نیو از فعالتر یصنعت

 یآن تماما برعهده  یو اجرا تیریکه مد ندیب یدختران و پسران تدارک م یبرا

با  انیدانشجو ییدر آشنا یسع ،یگرد عتیاست. گروه کوه در بستر طب انیدانشجو

دارد.  رانیا یجا یجا یو فرهنگ یخیتار ،یعیمنحصر بفرد طب یها یژگیو

تمام  یبرنامه ها برا تیریو مد یزیامه ردر برن تیفرصت برابر فعال نطوریهم

 . دیرا لذت بخش تر نما یجمع تیفعال یکند تا تجربه  یرا فراهم م انیدانشجو

 یب یبه نقاط ضع  و قدرت، فرصت یو آگاه ینیاجرا و بازب ت،یمسئول رفتنیپذ

فوع برنامه است که به  یها تیفعال ریگروه کوه با سا یکننده  زیو وجه متما رینظ

 .شودیشجو اعطا مدان

 

 93 یورود   .   یچ وهیم اریماز   موسییقی شیریف کانون

 عمران

شررما ورودج جدید و یا کسرر  که براج آشررنای  با کانون موسرریق  این 

داشررته باشررید، عضرروج از  "علاقه"مطل  رو میخونید اگر فقط به موسرریق  

ضای ، اتاع کانون موسیق  هستید! فقط کا شهید ر ساختمان  فیه به همک  

شتر پرداختن به یک  از  شری  بیارید تا درکنار هم براج بی سیق  ت کانون مو

 علایق مشترکمون به نام موسیق  تلاش کنیم.

اگر به یادگیرج ساز و آواز علاقه دارید به کانون موسیق  بیاید تا با اساتید 

شید و از انها مشو شگاه آشنا ب رت بگیرید. اگر نوازنده یا خواننده موسیق  دان

هستید با اومدنتون به کانون، باعث بهره بردن سایر اعضاج کانون موسیق  از 

ید. همینطور  فاده کن یه هم اسرررت ید و از اطلاعات بق دانش خودتون میشررر

شید یا خودتون موسس  شگاه ب میتونید عضو گروه هاج موسیق  فعال تو دان

سیق  فعال دیگرج تو د شید. اگر هم نوازنده و خواننده در گروه مو شگاه با ان

شگاه خودتون میتونید  سیق  دان شرفت کانون مو ستید به پی حد حرفه اج ه

شگاه سطس دان شمارو در  شجویان معرف   کمک کنید تا ما بتونیم  به همه دان

 داشتن شما در کانون موسیق  افتخار کنیم! بهکنیم و 

 

 

 کیمکان 94 یورودی   .    لطف یعل        سبز یفردا

گرفتن  می، تصم76عده دانشجو بودن، همون سال  هینبود...  یکیبود،  یکی

محروم و  یتو دانشرررگاه راه بندازن. افتادن دنبال کار خونواده ها هیریخ هی

الا ح همسن و سال ماست! بایتقر گه،یالان د هیریوضعشون... اون خ یریگیپ

 یبرا ی: به صرررورت دوره اکننیم یادیز یبچه ها کارها« سررربز یفردا»تو 

 یبرن، برا یمثل گوشرررت و حبوبات و... م ییخونواده مواد غذا 100 کینزد

 ستن،یمناس  برخوردار ن یمستعدمون که از امکانات آموزش یها یهم شهر

دانش  40 کیکنن. مثلا پارسرررال نزد یآخر هفته ها، کلاس درس برگزار م

 ... میداشت ازدهمیپنجم تا  یها هیدانش آموز دختر تو پا 20آموز پسر و 

طار نذر تاب، اف ناطق محروم،  یک تا اردو ای کیتو م هاد یدو تو  یج

سال)که چهارده شته بود(، غرفه خ وریشهر نیدوره اش هم نیمهر  هیریگذ

... یو وحبا سالمندان، جلسات عقل  داریقلک تو خوابگاه ها، د عیتوز ،ینوروز

شم! هد اگه  ! میهم دار سرچ شمند  هیحالش بود و وقتش بود، قدمتون  ارز

قدم  هی هیها که گفتم، صرررفا و محبت و عزم راسرررخه. کاف یاون هم شرررهر

 FSabzStudent@ما:  کانال  :( نیبراشون بردار

 

 کانیکم 95نرگس غیاث   .   ورودی        جمعیت امام علی دانشگاه شریف

 ایست که در زمینه کودکان و زنان بدسرپرست و بی سرپرست فعالیت میکند. NGOجمعیت دانشجویی مردمی امام علی)ع( 

 سال پیش در دانشگاه صنعتی شری  توسط شارمین میمندی نژاد تاسیس شد و از ان زمان تا به حال در تعداد زیادی از شهر های کشور مشغول به18جمعیت امام علی 

 است.کار 

د با کودکِ کار کار اصررلی جمعیت در سررطس دانشررجویی به برگزاری بازارچه های خیریه و همچنین همایش هایی از قبیل کودک ازاری،ازدواج کودک و چگونگی برخور

  مربوط میشود.

ر،اشررتغال(فعالیت کنند که شررامل ارتباط با کودک کار و همچنین علاقه مندان به ارتباط بیشررتر با کودک کار میتوانند در خانه های ایرانی جمعیت شررامل)خانه علم،هن

 همچنین در زمینه مددکاری اجتماعی نیز میتوان فعالیت داشت. کودکان حاشیه است و کارهایی از قبیل اموزش و تئاتر و کلاس های هنری برای این کودکان.

 د.هم دار ونسکوی ندهینداشته و نما یاسیس یریجهت گ چگونهیه یامام عل تیجمع

شعر و ادبک     .     سمیحمدحسین قاسیدم    انون 

 مکانیک95ورودی 

شر نیا اب ضیمهد ر  ،یکه  ست ول یا شک  هیروح یدان ها خ

اور کنه ب تونهیداده که شعر م ازین یشک به لطافت یب ،یمهندس

ها  ایپو یلیتو حوزه نثر هم خ ایتازگ ....رو یدرون یاون ذوع 

شر میشد شربامد هیو ن ص هیاد که ن ص هم منظم چاپ  مونیتخ

متعدد تو راهه...جلسات شعر  ی...کارگاه و وورک شاپ هاشهیم

تابخوان یخوان هه مونیو ک شرررعر و ادب  کانون  ....هم تو را

سه کانون فعال ا شهیهم  کتاب رایاخ یسالها بوده و حت نیجز 

 دینتویم شتر،یب حاتیتوض یدراومده....برا  یشر یشعر بچه ها

طبقه اول، در سوم از سمت  مین ،ییرضا دیساختمان شه دیایب

 ....میراست.....منتظرتون

 عیصنا 93 یورود.          یصالس سلطان      بسیج   

دو سوال،  نیا« باشد؟ نیبهتر از ا تواندیاست؟ نم ینطوریچرا اوضاع ا:»شودیبا دو پرسش آغاز م جی. بسشیهارا سوال یجیو بس سازدیم شیها«مساله»را  «جیبس» 

 . استیهم س یگاه ،یعلم و فناور یفرهنج، گاه یاقتصاد، گاه یگاه ،ییو دانشجو یفمسائل صن یرو کندیم میرا تنظ نیدورب یرا دارد. گاه نیحکم دورب یجیبس یبرا

 ادیها، زبه جواب دنیها و رسسوال دنیپرس یقدم هم که شده جلو ببرد. ابزار هم برا کیش را، در حد اش را، دانشگاهرا، کشورش را، خانه شیایدن خواهدیم یجیبس

دانشگاه،  یفرهنگ یو در شورا پرسدیو مقامات م نیرا  از مسئول اشیو اقتصاد یاسیس تسوالا کند،یم یریگیها پدانشکده جیقال  بسرا در  یدارد. مشکلات و مسائل صنف

 کی تن،سیدل زم کی ج،یتشکل ساده دارد. بس کیفراتر از  یتیو ماه قتیتشکل باشد، اما حق کیدر لفظ و در قانون  دیشا جیبس. کندیرا مطرح م اشیفرهنگ یهادغدغه

و چپ  یهر نوع دغدغه و هر نوع نگاه، جا دارد. مرزها یو دقت، سه رکن آن است. برا تیکه صراحت و شفاف یخاص خودش را دارد. مدل افتنیمدل  کیو  دنیمدل پرس

حل مشکلات  یسال درس خواندنش را بدون تلاش برا4 اهدخوینم یجیبس یو به انقلاب. دانشجو رانیو به ا کندی. به دانشگاه فکر مشناسدیرا نم« شما»و « ما»و  استر

 دایسالم پ یداشته باشد، هم دوستان یگروه کارتازه و متفاوت از  یا. تا هم تجربهکندیم تیفعال ییدانشجو جیبس یتخصص یکشور بگذراند. پس در واحدها یو واقع ینیع

 ه کند.خودش اضاف یهاها و داشتهبه دانسته یادیز یزهایکند و هم چ

 

 

 ریاضی 91سینا فردوسی   .    ورودی     دفتر مطالعات فرهنگی

یمواجه م یابا خلأ لیتحص نیدر ح هیو علوم پا یفن یهارشته انیاز دانشجو یاریبس

 یریگیبه پ شانیا یزهیو انگ که با گذشت زمان و پاسخ نگفتن به آن، علاقه شوند

است  یمباحث یخال یخلأ، جا نی. اسازدیکمرنج م زید را نخو یموضوعات در رشته

علوم  اتیهنر، فلسفه، اله ات،ی.ادبشودیم ادیاز آنها  یکه تحت عنوان  هنر و علوم انسان

وع از و حق یانسان شناس ،یزبانشناس ،یروانشناس خ،یتار ،یو اقتصاد یاسیس ،یاجتماع

 دست اند. نیا

تا به  گذاردیم انیدانشجو اریرا در اخت ییفضا( 1370 سی)تاس یدفتر مطالعات فرهنگ

خود را  قیو ابهام، علا ییگو یبپردازند؛ به دور از کل هانهیزم نیبحث و مطالعه در ا

 شوند. کیمانند خود شر یگرانیرا با د قیعلا نیدنبال کنند و ا

در  از چهار هزار  جلد کتاب شیبا داشتن ب زین یدفتر مطالعات فرهنگ یکتابخانه 

 .کندیم یاریامر  نیرا در ا انیفوع، دانشجو یها نهیزم

برگزار  یرا در دفتر مطالعات فرهنگ یجلسات توانندیعلاقه مند م انیدانشجو نیهمچن 

 گسترش دهند. پسندند،یکه م یرا در مباحث انیدانشجو گریکنند تا دانش خود و د

 یکه مطال  آن به بررس رسدیبه چاپ م یتوسط دفتر مطالعات فرهنگ زین یاهینشر 

 یرا برا ییفضا هینشر نیا نی. همچنپردازندیم یموضوعات علوم انسان قیدق انیو ب

 کندیفراهم م انیدانشجو یو هنر یچاپ و نشر آثار ادب

 شویم آشنا

نهادهای 

 دانشجویی 

به سبک 

 خمش

 مکانیک 94ریحانه جاهدان    .    ورودی  .          فیشر رانگیاریکانون 

امعه و ج ریپذ یآموزش به قشرآس یباهدف اصل ییگروه دانشجو کی  یشر گرانیاریکانون 

ست م ،ویستیکودکان کار،کودکان بهز به طور خاص سرپر شدیتک  کانون در حال  نی. ابا

ضر با چند سازمان حما یستیمرکز بهز نیحا  گرانیاری کانون کند. یم یفعال همکار یتیو 

طور هر هفته به رسررتان،یو دب ییمقاطع دبسررتان، راهنما یبرا یآموزشرر یعلاوه بر برنامه ها

برگزار کرده است.  یکنکور انیمددجو یکنکور برا یهامدون، کلاس یزیمنظّم و  با برنامه ر

 مندان،با سررال دارید رینظ ییهاتیو فعال شرروندیمحدود نم یبه آموزش علم هاتیالبته فعال

در  رهیو غ یپژوهشررر یهاآموزان، کارگاهدانش یبرا یحیتفر یغذا، اردوها یغرفه یبرگزار

و حل  یینشررسررت ها با موضرروع شررناسررا یبرگزار نی. همچنردیپذیانجام م گرانیاریکانون 

داوطلبان  یمرتبط برا یآموزش یره هادو یبرگزار ،یبا حضور فعالان مدن یمعضلات اجتماع

 .کانون بوده است نیا ریاخ یها تیفعال گریاز کودک کار از د تیحما ین هایکمپ لیو تشک




